

فلسطین اشغالی در بهار و تابستان ۱۳۷۸

تشدید شهرک‌سازی یهودی بر روی خطوط مرزی ۱۹۴۸

به گزارش روزنامه «القدس» مورخ ۲۲ مارس ۱۹۹۹ (۲ فروردین ۷۸) اسرائیل به طور رسمی روند شهرک‌سازی یهودی را در کرانه باختری شدت بخشیده و سعی دارد قبل از شروع مذاکره بر سر راه‌حل نهایی مسلح مرزهای جغرافیایی جدیدی در این منطقه به وجود آورد. تمامی طرح‌های شهرک‌سازی که اخیراً مجوز ساخت آن توسط دولت و نهادهای رسمی اسرائیل صادر شده در نزدیکی خط سبز قرار دارند و اسرائیل می‌کوشد با ساختن شهرک‌های یهودی جدید بر روی خط سبز (مرزهای ۱۹۴۸) و گسترش آنها از سمت شرق و غرب، خط سبز را از بین ببرد، به گونه‌ای که مانع عقب‌نشینی به مرزهای اشاره شده در قطعنامه ۲۴۲ گردد. در همین راستا طرح‌های جدیدی که مجوز ساخت آنها در کرانه باختری توسط نهادهای رسمی وابسته به رژیم اشغالگر قدس صادر شده عبارتند از:

- الف: ساخت یک شهرک جدید موسوم به تلمون (ب) بر روی اراضی مصادره شده روستای فلسطینی جانیبه واقع در غرب شهر رام‌الله با احداث ۲۶۰ واحد مسکونی در مرحله اول
- ب: احداث ۷۵۶ واحد مسکونی جدید در شهرک نیللی واقع در اراضی روستای فلسطینی دیرقدیس در منطقه رام‌الله
- ج: احداث ۵۰۰ واحد مسکونی جدید در

فالب ۲ طرح، واقع در محدوده شهرداری بیت‌المقدس

د: به رسمیت شناخته شدن شهرک‌های غیرقانونی رحالیم و گفعات واقع در منطقه نابلس که تا قبل از این هنوز توسط نهادهای رژیم اشغالگر قدس به رسمیت شناخته نشده بودند.

ه: آماده‌سازی و تسطیح ۱۳ نقطه بر روی تپه‌های منطقه نابلس و انتقال خانه‌های سیار به این نقاط توسط شهرک نشینان یهودی به منظور مقدماتی جهت احداث شهرک بر روی این مناطق. این الگو با الهام از شعار «جنگ تپه‌ها» که چندی قبل توسط شارون ارائه شده بود اجرا می‌گردد.

حمایت اتحادیه اروپایی از حقوق فلسطینیان

به نوشته روزنامه الاهرام (۷ فروردین ۷۸) سران پانزده کشور اتحادیه اروپایی در نشست روز جمعه (۲۶ مارس ۱۹۹۹) خود در برلین بیانه‌ای را در حمایت از حق تعیین سرنوشت فلسطینیها صادر کردند و در آن بر تشکیل کشور مستقل فلسطین از طریق تداوم مذاکرات تأکید نمودند. در این بیانیه، طرفین منازعه (اسرائیل و فلسطینیان) به تکمیل مذاکرات مربوط به تعیین وضعیت نهایی مناطق اشغالی در کمتر از یک سال، فراخوانده شده‌اند.

بند اصلی بیانیه سران اتحادیه اروپایی بر این نکته تأکید دارد که کشورهای اروپایی مجدداً بر

پیش‌بینی‌های اقتصادی بانک مرکزی رژیم اشانگر قدس

به گزارش روزنامه جرولیم پست ۳۰ مارس ۹۹ (۱۰ فروردین ۷۸) بانک مرکزی اسرائیل گزارش مالی سالانه خود را روز دوشنبه ۹ فروردین منتشر ساخت. این گزارش پیش‌بینی کرده است که رشد تولید ناخالص داخلی اسرائیل در سال ۱۹۹۹ معادل ۲/۵ درصد یعنی ۰/۵ درصد بیشتر از سال گذشته خواهد بود و نرخ بیکاری نیز معادل ۸/۶ درصد نیروی کار کشور باقی خواهد ماند. سال ۱۹۹۸ یک سال توأم با رکود گزارش شده است. برای رهایی از رکود فعلی از دولت خواسته شده که طی برنامه‌ریزی‌های بلند مدت، سرمایه‌گذاری در امور زیربنایی و همچنین نیروی انسانی را به صورت یک اولویت ملی جدی بگیرد و به موازات آن مالیاتهای سنگین اقتصادی را کاهش داده و به منظور مقابله با تورم فعلی نیز نرخ بهره را پایین بیاورد.

اتیوپیاییها و محرومیت مضاعف آموزشی

به گزارش روزنامه هآرتس ۲ آوریل ۹۹ (۱۵ فروردین ۷۸) مدارس و مؤسسات آموزشی از تداوم کسبهای افراطی حریری اسرائیلی، موسوم به «خیاب» علیرغم اینکه تحت نظارت آموزش و پرورش قرار داشته و با بودجه دولت اداره می‌شوند، از پذیرش و ثبت‌نام دانش‌آموزان اتیوپیایی موجود در اسرائیل سرباز می‌زنند. در کودکستان، دبستان و دبیرستانهای وابسته به جنبش خیاب می‌توان دانش‌آموزان مختلفی از قبیل سفاردیها، اشکنازی‌ها و حتی مهاجران تازه وارد روسی پیدا کرد اما حتی یک دانش‌آموز اتیوپیایی در این مدارس به چشم نمی‌خورد. مناخم برود سخنگوی خیاب در گفتگو با خبرنگار روزنامه هآرتس تصریح کرده است که طبق توصیه‌های حاخام لوباوپچر رهبر این جنبش و

حق قاطع فلسطینی‌ها در تعیین سرنوشت خود از جمله برپایی کشور مستقل تأکید می‌نمایند و امیدوارند که این امر هرچه سریعتر از طریق تلاشهای عاقدانه از کانال تداوم مذاکرات و بدون هیچگونه اعتراضی از سوی اسرائیل، تحقق یابد. در بیانیه مذکور همچنین اتحادیه اروپایی اعلام داشته است که برپایی کشور مستقل فلسطین بهترین تضمین برای امنیت اسرائیل و پذیرش این کشور به عنوان یک شریک در منطقه است.

عضو سابق فرهنگستان علوم شوروی، نوظفچی امروز شهر ناصره

به گزارش روزنامه مصری الاهرام ۲۸ مارس ۱۹۹۹ (۹ فروردین ۷۸) لیلیا والنسونین، عضو سابق فرهنگستان علوم شوروی که در سال ۱۹۹۴ به اسرائیل مهاجرت کرده هم اکنون به عنوان یک کارگر نوظفچی در شهر ناصره به کار مشغول است. در گفتگویی که این محقق با خبرنگار روزنامه الاهرام انجام داده می‌گوید:

«متأسفانه از سال ۱۹۹۴ که قدم به اسرائیل گذاشتم به خاطر کسب یک لقمه نان و گذراندن زندگی خود و ۴ فرزندم مجبور شدم که به عنوان نوظفچی در این شهر کار کنم. انگیزه اصلی من از مهاجرت به اسرائیل انگیزه‌های قومی، مذهبی و سرزمین موعود و... نبود بلکه سطح زندگی و معیشت در شوروی سابق پس از فروپاشی به شدت خراب شد و من مجبور به مهاجرت شدم... من متأسفم از اینکه مدرک تحصیلی من در زمینه دانش بیولوژی جانوری هیچ کمکی به وضعیت شغلی من نکرده است و باید بگویم هزاران نفر از دانشمندان و متخصصان شوروی سابق پس از ورود به اسرائیل سرنوشتی مثل من پیدا کرده‌اند...»

این نظرسنجی گرایش، روزافزون فلسطینی‌ها به اسلام و کنار گذاشتن عقاید ملی‌گرایی (پان عربیسم) و یا سوسیالیسم و چپگرایی است. ۸۰ درصد از پاسخگویان در این نظرسنجی اظهار کرده‌اند که درست دارند قوانین و مقررات حکومت آینده فلسطینی بر اساس احکام اسلام باشد نه بر اساس قوانین و بنیادهای لائیک و غیرمذهبی. همچنین ۷۰ درصد از پاسخگویان خواستار یک دولت متحد ائتلافی فلسطینی هستند که این دولت شامل جناحهای اسلامی مثل حماس و جهاد اسلامی نیز بشود. ۵۶ درصد از پاسخگویان مخالف اقدانات نظامی بر علیه اسرائیل و همچنین ۶۶ درصد از پاسخگویان مخالف عملیاتهای شهادت طلبانه بر ضد اسرائیلی‌ها بوده‌اند. ۶۰ درصد از پاسخگویان مخالف تشکیل یک دولت ائتلافی اسرائیلی - فلسطینی بر این سرزمین هستند اما ۲۰ درصد پاسخگویان با تأسیس چنین دولتی موافقت دارند. به عبارتی اکثریت فلسطینی‌ها مخالف تشکیل یک دولت ۲ ملیتی هستند. ۶۳ درصد از پاسخگویان نیز اظهار داشته‌اند که خواهان برقراری یک حکومت اسلامی در تمامی سرزمین فلسطین هستند. این در حالی است که یک نسل قبل و نظرسنجی‌های انجام شده طی دهه ۸۰ نشانگر حاکمیت ایده تأسیس یک دولت فلسطینی دموکراتیک و غیرمذهبی، در بین عامه فلسطینی‌های داخلی و خارج بوده است. به گزارش روزنامه هآرتس در مناطق مختلف فلسطینی از جنین گرفته تا رفح، همه‌جا از شکستهای عرفات، از نیروهای امنیتی عرفات که مثل تبهکاران و اشرار و گانگسترهای مسلح عمل می‌کنند، از بی‌قانونی دولت عرفات و باز بودن دست اعوان و انصار او در هر گونه فعالیت‌های انحرافی و فسادآمیز سخن بر سر زبان‌ها می‌باشد. شایان توجه است ۳۷ درصد از پاسخگویان در

دیگر حاکم‌های حسیدیک، هیچ‌کدام از سؤسات خباصت پذیرش دانش‌آموزان اتیوپیایی را ندارند، زیرا «یهودی بودن» اتیوپیایی‌ها مورد تردید و مشکوک است. به گفته وی مشکل با اتیوپیایی‌ها از زمان اجرائی عملیات سلومون و ورود ۱۴ هزار مهاجر اتیوپیایی به اسرائیل شروع شد. این مهاجران که با رهبران خود در ماه می ۱۹۹۱ به اسرائیل وارد شدند حاضر نبودند به مقررات ارتدوکسی «روش تغییر آیین و ورود به دین یهود» تن دردهند و به همین خاطر یهودی بودن این گروه مورد تردید است. در حالی که مهاجران اتیوپیایی سال ۱۹۸۴ وقتی به اسرائیل آمدند حاضر شدند بر طبق سنت و مقررات «ورود به دین یهودی» عمل کنند و لذا به عنوان یهودی شناخته شدند.

گرایش به ایجاد حکومت اسلامی فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه

مرکز ارتباطات رسانه‌ای اورشلیم (JMCC) که توسط غسان خطیب اداره می‌شود پیرامون آینده کرانه باختری و نوار غزه در این مناطق یک نظرسنجی به عمل آورده است که آمار و داده‌های این نظرسنجی در روزنامه هآرتس مورخ ۱۱ آوریل ۹۹ (۲۲ فروردین ۷۸) منعکس شده و در اینجا گوشه‌هایی از نتایج به دست آمده ذکر می‌گردد:

تقریباً نیمی از فلسطینیان پاسخگو در این نظرسنجی، اظهار داشته‌اند، فرقی بین حزب کار و لیکود وجود ندارد و برایشان مهم نیست کدام پیروز می‌شوند. ۵۶ درصد از پاسخگویان حمایت خود را از پیمان اسلو ابراز کرده‌اند.

محبوبیت عرفات که در سالهای ۹۳ و ۹۴ به بیش از ۷۰ درصد می‌رسید با توجه به نظرسنجی اخیر کمتر از ۳۷ درصد پاسخگویان نسبت به وی اظهار حمایت کرده‌اند. مهمترین نتایج سلسوس



نظرسنجی اخیر گفته‌اند که هیچ اعتقادی به سیستم قضایی و دادگاههای فلسطینی ندارند.

همه پرسی: استراتژی باراک برای پیشبرد روند صلح

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۲ آوریل ۹۹) ۲۳ فروردین ۷۸ یهود باراک رییس حزب کارگر و لیست اسرائیل واحد گفته است چنانچه در انتخابات نخست‌وزیری پیروز شود در مورد سازش دایمی با فلسطینی‌ها، اقدام به نظرسنجی عمومی خواهد کرد. این مسأله با مخالفت حزب لیکود و حزب چپ‌گرای میرتس مواجه شده است.

تمایل لیست متحدعربی برای مشارکت در ائتلاف دولتی به رهبری باراک

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۲ آوریل ۹۹ (۲۳ فروردین ۷۸) طلب‌الصانع و توفیق خطیب، دو نماینده پارلمان از لیست متحدعربی، در نشست خویش با عوزی برعام و یوسی بیلین، دو تن از نمایندگان پارلمانی حزب کارگر، تأکید کردند چنانچه یهود باراک در انتخابات نخست‌وزیری پیروز شود، لیست متحد عربی خواستار مشارکت در ائتلاف دولتی حزب کارگر خواهد شد. طلب‌الصانع طی مصاحبه‌ای با خبرنگار تلویزیون اسرائیل اظهار داشت:

«ما نمی‌خواهیم از نقشه سیاسی اسرائیل به دور باشیم یا در حاشیه قرار بگیریم؛ بلکه می‌خواهیم بخشی از تصمیم‌گیرندگان آن طبق این دو اصل اساسی باشیم: اول برجیدن تبعیضات موجود بر علیه اعراب در اسرائیل و دوم حمایت از روند صلح و اجرای قراردادهای مربوط به حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین.»

انتقاد آمریکا از کارشکنی‌های رژیم اشغالگر قدس
به گزارش خبرگزاری بی‌بی‌سی ۱۲ آوریل ۹۹ (۲۳ فروردین ۷۸) مارتین ایندیک معاون وزیر خارجه آمریکا طی ملاقات خویش با بنیامین نتانیاو در فلسطین اشغالی به شدت از استمرار احداث شهرکهای یهودی‌نشین در کرانه باختری رود اردن انتقاد کرده است.

مارتین ایندیک به نتانیاو اظهار داشته است که علیرغم امضای موافقت‌نامه‌ای روبرو مبنی بر واگذاری قسمتی از اراضی اشغالی به فلسطینیان، اسرائیل ضمن نادیده گرفتن این موافقت‌نامه، همچنان به ساخت شهرکهای یهودی در کرانه باختری ادامه می‌دهد. در این دیدار ایندیک بار دیگر بر اجرای موافقت‌نامه‌ای روبرو تأکید کرده و اظهار امیدواری کرده است که روند صلح و اجرای موافقت‌نامه‌ها پس از انتخابات اردیبهشت ماه سال جاری در اسرائیل از سر گرفته شود.

صدور حکم مجازات حاخام آریه دری

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۶ فروردین ۷۸ (۱۵ آوریل ۹۹) دادگاه مرکزی بیت‌المقدس حاخام آریه دری، رییس حزب شاس و نماینده کنگست، را به چهار سال زندان لازم‌الاجرا و پرداخت غرامت به میزان ۲۵۰ هزار شیکل یا ده ماه زندان به جای آن، به اتهام دریافت رشوه و خیانت در امانت محکوم کرد.

اجرای حکم این دادگاه، در صورت تقاضای تجدیدنظر از سوی آریه دری، تا زمان صدور حکم نهایی از سوی دادگاه عالی قضایی به تعویق خواهد افتاد.

تازه‌ترین ویژگیهای جمعیتی در رابطه با فلسطین اشغالی

طبق آمارهای مرکز آمار اسرائیل در سال ۱۹۹۸ جمعیت کل اسرائیل ۶/۰۳۸/۰۰۰ نفر و

نرخ رشد جمعیت آن در همین سال ۲/۳ درصد بوده است.

به گزارش روزنامه هآرتس ۱۹ آوریل ۱۹۹۹ (۳۰ فروردین ۱۳۷۸) که به برخی از این آمارها اشاره کرده است نرخ رشد جمعیت سال ۹.۱ اسرائیل در مقایسه با نرخ رشد سالهای قبل کاهش داشته و این مسئله تا حدودی به خاطر کاهش مهاجرت به اسرائیل در سال گذشته می باشد. آمارهای منتشر شده نشان می دهد که بیت المقدس با ۶۳۲ هزار نفر جمعیت، همچنان جایگاه خود را به عنوان پرجمعیت ترین شهر فلسطین اشغالی حفظ کرده است. نرخ رشد جمعیت این شهر در طول سال گذشته ۱/۷ درصد بوده است.

تل اویو دومین شهر پرجمعیت با ۳۵۰ هزار نفر و نرخ رشد ۰/۴ درصدی طی سال گذشته بوده است. حيفا نیز سومین شهر با ۲۶۵ هزار نفر دارای نرخ رشد ۰/۲ درصدی طی سال گذشته می باشد.

کل جمعیت شهرکهای یهودی نشین در کرانه باختری و نوار غزه سال ۱۹۹۸ بالغ بر ۱۷۲ هزار نفر بوده است. نرخ رشد جمعیتی این شهرکها در سال ۹۶، ۹۷ و ۱۹۹۸ به ترتیب ۰.۹، ۰.۹ و ۰.۷ درصد بوده است. طبق آمارهای رسمی منتشره، طی سال گذشته فقط ۱۱ هزار نفر به جمعیت این شهرکها افزوده شده است. استان مرکزی اسرائیل با یک میلیون و سیصد و پنجاه هزار نفر جمعیت و نرخ رشد ۳/۶ درصدی، پرجمعیت ترین استان بوده است.

سهم جمعیت ساکنان شهرهای بالای یکصد هزار نفر نسبت به کل اسرائیل مدتهاست که دچار یک کاهش مستمر است و سالانه ۰/۵ درصد از سهم آن کاسته می شود که هم اکنون به ۲۳/۵ درصد رسیده است.

از بین شهرهایی که اکثریت جمعیت آنها را

یهودیان تشکیل می دهند، نرخ رشد جمعیتی ۳ شهر بالاتر از میانگین کلی نرخ رشد جمعیت کشور بوده است. این شهرها عبارتند از اشدود و ریشون لزیون هر کدام با نرخ رشد ۵ درصدی و پتخ تیکوا با نرخ رشد ۲/۵ درصد. ریشون لزیون در حال حاضر با جمعیت ۱۸۷ هزار نفری و برشبع با جمعیت ۱۶۲ هزار نفر، به ترتیب چهارمین و پنجمین شهرهای اسرائیل از نظر جمعیت می باشند. آن دسته شهرهایی که تمام یا اکثریت اهالی آنها را غیریهودیان تشکیل می دهند، غالباً نرخ رشد جمعیتی بالاتری نسبت به میانگین کلی نرخ رشد جمعیت کشور داشته اند. به عنوان مثال بزرگترین شهر از این گروه یعنی شهر ناصره با ۵۷ هزار نفر جمعیت، در سال گذشته از نرخ رشد ۲/۸ درصدی برخوردار بوده است.

احداث بزرگترین مرکز فرهنگی یهودیان اروپا در پاریس

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی (۲۳) آوریل (۹۹) ۳ اردیبهشت ۷۸ و به نقل از روزنامه فرانسوی فیگارو در شهریور ماه آینده بزرگترین مرکز فرهنگی یهودیان اروپایی در پاریس افتتاح خواهد شد.

این مرکز که هدف از افتتاح آن «شکوفایی یهودیت» ذکر شده دارای ۷ طبقه و ۱۶۵۰ متر زیربنا است و به صورت مستمر فعالیت خواهد داشت و علاوه بر یهودیان، عموم مردم نیز می توانند از آن استفاده نمایند.

این مرکز دارای سالی برای سخنرانی به ظرفیت ۲۴۰ نفر و سالنهایی برای گردهمایی، مطالعه و همایش، یک کتابخانه، فضایی برای شبکه های ارتباطی پیشرفته و... خواهد بود.

به گفته مسئولان مرکز، مورخان، جامعه شناسان و هنرمندان به این مرکز دعوت خواهند



شدتاً درخصوص تمامی موضوعات فعلی جهانی به ارائه دیدگاههای خود پرداختند. هزینه بازسازی این مرکز بالغ بر سی میلیون فرانک (۴/۵ میلیون یورو) است که توسط سازمانهای مختلف یهودی تأمین شده است. ضمن اینکه شهرداری پاریس مبلغ پنج میلیون فرانک (۷۶۲/۰۰۰ یورو) از هزینه‌های آن را متقبل شده است.

سوء استفاده جنسی یک حاخام از دانش آموزان خود

حاخام «زئیف کاپولویچ» رییس سابق مدرسه عسوم سدھی نئیتومایر (Netiv Mir) در بیت المقدس روز پنجشنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۷۸ به اتهام وادار کردن ۱۹ نفر از دانش آموزانش به برقراری روابط جنسی بازداشت شد. شایان توجه است این مدرسه شبانه‌روزی است. به گزارش روزنامه جروزالیم پست، مورخ ۲۳ آوریل ۱۹۹۹ (۳ اردیبهشت ۷۸) که این خبر را منتشر کرده است، اغلب دانش آموزانی که مورد سوء استفاده جنسی قرار گرفته‌اند کمتر از ۱۶ سال داشته‌اند و این حاخام ۵۱ ساله، رابطه طبیعی موجود بین مربی و دانش آموزان را به عنوان عاملی جهت تحت فشار قرار دادن دانش آموزان مزبور مورد سوء استفاده قرار داده و در کلیه موارد مذکور، به انجام اعمال منافی عفت مبادرت ورزیده است. او طی دوره مدیریت خود بر این مدرسه یعنی از ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۷ به شکل منظم گروهی از دانش آموزان را در هر سال تحصیلی انتخاب و آنها را در خانه و مدرسه، خارج از ساعات درسی ملاقات می‌کرده است. در کیفرخواست ارائه شده به دادگاه آمده است که حاخام کاپولویچ در برخی موارد به دانش آموزان می‌گفته که تماس فیزیکی بین آنها برای گسترش روابطشان ضروری است. شواهدی که توسط پلیس به دست آمده نشان می‌دهد برخی از دانش آموزان مدرسه در همان

ایام به خاطر رفتارهای کاپولویچ به حاخامهای دیگر شکایت کرده بودند. اما حاخامهای مزبور هیچ کاری در این زمینه انجام ندادند. به گزارش روزنامه جروزالیم پست، آوراهاام شاپیرا، حاخام اعظم سابق اشکنازی‌ها و حاخام حیم دراگمن، نماینده سابق حزب مفدال، از جمله حاخامهایی هستند که گفته می‌شود از موضوع خبر داشته‌اند. قرار است دادستان ۲۷ شاهد را به دادگاه احضار کند که شامل ۱۹ دانش آموز، دو نفر از دوستان این دانش آموزان، رییس کنونی مدرسه مذهبی مذکور و دو تن از معلمین این مدرسه می‌شود.

نگرانی از حملات حزب الله در اظهارات فرمانده ضداطلاعات ارتش رژیم اشغالگر قدس

«عاموس مالکا» رییس ضداطلاعات ارتش اسرائیل روز سه‌شنبه ۷ اردیبهشت ماه ۱۳۷۸ (۲۷ آوریل ۹۹) هشدار داد در صورت ارائه کمکهای بیشتر توسط دولت لبنان به حزب الله، ارتش اسرائیل اهدافی را در عمق خاک لبنان مورد هدف قرار خواهد داد.

به گزارش روزنامه هآرتس مورخ ۲۸ آوریل ۹۹ (۸ اردیبهشت ۷۸) ژنرال عاموس مالکا در این رابطه معتقد است که تنها یک مرز باریک میان سیاستهای فعلی دولت لبنان با مسئله‌ای چون افزایش کمکهای ترابری و تسلیحاتی به حزب الله در شرایط کنونی باقی مانده است و علاوه بر این طی ماههای اخیر دولت لبنان وفاداری فزاینده‌ای را نسبت به سوریه از خود نشان داده است.

مالکا اضافه می‌کند که به عقیده او حتی اگر ارتش اسرائیل به‌طور یکجانبه از لبنان عقب‌نشینی کند، حزب الله لبنان فعالیت‌های خود بر علیه اسرائیل را پایان نخواهد داد. وی همچنین افزود که: در طول چند ماه گذشته ارتش و نظامیان اسرائیلی ۱۵۰ مورد بسب و مین را که در ۳۰ محل مختلف در منطقه امنیتی جنوب لبنان کار گذاشته شده بود کشف و خنثی کرده‌اند.

خواهند شد. همچنین صدها دستگاه تانک نیز از رده خارج شده‌اند.

تصمیم دولت خودگردان در مورد تعویق اعلام دولت مستقل فلسطینی

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل مورخ ۹ اردیبهشت ۱۳۷۸، (۲۹ آوریل ۹۹) شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین با صدور اطلاعیه‌ای مسئله تعویق زمان اعلام دولت فلسطین را تصویب و بررسی بیشتر آن را به پس از برگزاری انتخابات ۱۷ ماه می اسرائیل موکول نمود. این شورا تصمیم گرفت که تا ابتدای ماه ژوئن آینده در حال انعقاد باقی بماند. شایان توجه است که در جلسات مربوط به تصمیم‌گیری نسبت به این مسئله، جنبش حماس نیز به عنوان ناظر شرکت داشته است و رییس شورای مرکزی ساف، قبلاً از حماس برای حضور در این جلسه دعوت کرده بود.

خطوط قرمز اعلام شده توسط باراک

ایهود باراک در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۷۸ (۶ می ۹۹) یعنی ۱۱ روز قبل از برگزاری انتخابات، طی دیداری که از روستاها و شهرکهای یهودی در دشت اردن داشت به خبرنگار تلویزیون شبکه یک اسرائیل اظهار داشته بود که برای ما ۵ خط قرمز وجود دارد:

الف: قدس پایتخت ابدی اسرائیل بوده و به صورت یکپارچه تحت حاکمیت این دولت خواهد بود.

ب: عدم بازگشت به مرزهای سال ۱۹۶۷

ج: عدم پذیرش ورود ارتش بیگانه به غرب رود اردن

د: بقای شهرکهای یهودی موجود در دشت اردن

ه: ضمانت بقای اکثریت شهرکهای یهودی

کرائه باختری تحت حاکمیت اسرائیل

نوسازی و تعدیل نیرو در ارتش رژیم اشغالگر قدس به کمک «طرح ۲۰۰۰»

روز سه‌شنبه ۲۷ آوریل ۱۹۹۹ (۷ اردیبهشت ۱۳۷۸) ژنرال شائول سوفاز رییس ستاد ارتش اسرائیل با شرکت در یک کنفرانس خبری طرح جدید ۲۰۰۰ ارتش با هدف نوسازی و ایجاد یکسری دگرگونیهای عمده در ساختار تجهیزاتی و انسانی نیروهای مسلح را عنوان نمود. وی هدف از این طرح را صرفه‌جویی میلیاردها شیکل در هزینه‌های ارتش و انطباق هرچه بیشتر با وضعیت اقتصادی و تولید ناخالص داخلی کشور توصیف نمود. به گزارش روزنامه هئا ارتص ۲۸ آوریل ۱۹۹۹ (۸ اردیبهشت ۷۸) کار تعدادی از افسران ستاد مشترک ارتش بر روی این طرح توسعه به مدت ۲ سال زمان برده و قرار است مراحل اجرایی این طرح از ماه ژوئن سال ۱۹۹۹ آغاز گردد. محورهای اصلی طرح مزبور عبارتند از:

الف - حذف رسته‌های زاید و غیرضروری و تشریفاتی.

ب- تعدیل نیروی انسانی از طریق بازخرید کردن کلیه افسران بین ۴۵ تا ۵۵ سال که درجات آنها کمتر از سرتیپ می‌باشد.

ج- تخصیص بودجه و اعتبار بیشتر جهت بهبود تکنولوژیک واحدهای ارتش

د- افزایش امتیازات مشاغل نظامی به گونه‌ای که توان رقابتی اینگونه مشاغل با مشاغل بازار کار غیرنظامی به شکل قابل توجهی افزایش یابد و نیروهای متخصص بیشتری را به خود جذب نماید.

ه- از رده خارج کردن تانکها و تجهیزات غیرمدرن قدیمی

شایان توجه است تاکنون ارتش ۶۰۰ افسر شاغل خود را بازخرید کرده و تا پایان سال ۲۰۰۰ تعداد ۲۰۰ افسر شاغل دیگر مجبور به ترک ارتش



می ۹۹ (۱۷ اردیبهشت ۱۳۷۸) نظرسنجیایی که طی دو نوبت به صورت مشترک توسط سرکز تحقیقاتی اسمیت و روزنامه جرزالیم پست انجام گرفته، نشان می‌دهد که ایهود باراک رهبر حزب اسرائیل واحد در دور دوم انتخابات بر نتایج او غلبه خواهد کرد.

نتایج آخرین نظرسنجی که بین ۱۲ الی ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۷۸ با یک حجم نمونه ۵۰۰ نفری انجام گرفته حاکی از آن است که باراک در دور دوم با کسب ۴۹ درصد آراء بر نتایج او با ۲۲/۵ درصد آراء غلبه خواهد کرد. در حدود ۷ درصد بقیه پاسخگویان نیز هنوز تصمیم خاصی نگرفته‌اند. در نظرسنجی مشابهی که هفته قبل از این تاریخ انجام شده بود، باراک به میزان اندکی بر نتایج او برتری داشته است. وضعیت آراء در آن نظرسنجی به ترتیب عبارت بوده است از: باراک ۴۸٪ و نتایج او ۴۳٪، به گزارش این روزنامه، وضعیت اسحاق مردخای، رهبر حزب میانه رو به طور مستمر رو به افول و کاهش است زیرا طی این دو نظرسنجی آراء، وی از ۹ درصد به ۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

در آخرین نظرسنجی پیرامون وضعیت آراء در دور اول انتخابات، باراک با کسب ۴۱ درصد آراء بیشترین میزان رأی را به خود اختصاص داده، نتایج او ۳۸/۵٪، مردخای ۷٪، بنی‌بگین ۳٪، عزمی بشاره ۱/۵٪ و همسچین ۷ درصد پاسخگویان بدون تصمیم بوده‌اند. مدیر مرکز اسمیت به نام هانوخ اسمیت (Hanoach Smith) به خبرنگار این روزنامه اظهار داشت که در سال ۱۹۹۶ غالب افرادی که در نظرسنجی‌ها تا قبل از انتخابات هنوز بی‌تصمیم بودند، روز انتخابات به نتایج او رأی دادند و اگر چنین حادثه‌ای در این انتخابات نیز تکرار گردد مسلماً از اختلاف و تفاضل آراء بین نتایج او و باراک کاسته خواهد شد. میزان انحراف معیار در دو نظرسنجی مذکور تقریباً ۴/۵ درصد بوده است.

از طرف دیگر باراک پس از پیروزی در انتخابات در گفتگو با مطبوعات و رسانه‌های مختلف اسرائیلی محورهای عمده مواضع آنی خود را اعلام نموده است که در اینجا به شرح زیر ذکر می‌شود:

- ۱- احیاء روند صلح خاورمیانه به کسک تشکیل یک دولت فراگیر و ائتلافی
- ۲- در اختیار گرفتن وزارت دفاع به مدت ۲ سال به منظور تضمین هماهنگی بین امور سیاسی و امنیتی
- ۳- عدم مذاکره مستقیم و غیرمستقیم با هیچ طرف عربی تا قبل از تشکیل دولت
- ۴- بررسی توافقنامه وای پلانتیشن پس از تشکیل حکومت
- ۵- عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی در طول حداکثر یک سال آینده از جنوب لبنان
- ۶- تنظیم طرحی با ۵ بند، به منظور از سرگیری مذاکرات صلح با سوریه و از همان نقطه‌ای که در زمان رابین متوقف شده بود.
- ۷- دستیابی به توافق با لبنان به همراه تضمین‌های سوریه

۸- دستیابی به توافق با فلسطینی‌ها طی چند ماه آینده

ضمناً باراک در گفتگوی پنجشنبه شب خود با شبکه CNN ۲۰ می ۱۹۹۹ (۳۰ اردیبهشت ۷۸) اظهار کرد که تحویل دادن بخشهایی از کرانه باختری به فلسطینی‌ها برای او پدیده بسیار دردناکی است و به همین خاطر وی مایل است یک حکومت قوی و فراگیر تشکیل دهد که برای تصمیمات سرنوشت ساز از حمایت‌های داخلی و بین‌المللی بتواند برخوردار باشد.

نظرسنجیهای انتخاباتی و وضعیت کاندیداهای نخست‌وزیری فلسطین اشغالی

به گزارش روزنامه جرزالیم پست مورخ ۷

انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس محور مناقشه بین دولت و کنگره آمریکا

به گزارش روزنامه جرورالیم پست سورخ ۹ سی ۱۹۹۹ (۱۹ اردیبهشت ۱۳۷۸) از چندی قبل دولت و کنگره آمریکا به صورت جدی گفتگو و رایزنی پیرامون امکان و چگونگی انجام مراحل قدماتی و قانونی جهت انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس را شروع کرده‌اند و این مذاکره‌ها که از زمان قبل از انتخابات در فلسطین اشغالی شروع شده پس از برگزاری انتخابات نیز به شکل مؤثرتری دنبال می‌شود. محور این گفتگوها قانون مصوب سال ۱۹۹۵ کنگره آمریکاست که بر اساس آن رئیس جمهور آن کشور باید سفارت آمریکا را به بیت المقدس منتقل کند و با دلایل مرتبط با امنیت ملی آمریکا را که باعث تأخیر در انتقال سفارت شده است، مطرح نماید.

بیکاری فزاینده در ماه مارس ۱۹۹۹

به نقل از اداره مرکزی آمار اسرائیل (CBS) در ماه مارس ۱۹۹۹ رشد بیکاری شدید و تعداد بیکاران از مرز ۲۰۰ هزار نفر گذشته که این پدیده در طول ۶ سال اخیر اسرائیل بی سابقه می‌باشد. (تعداد بیکارانی که نام آنها در دفاتر کارایی وزارت کار ثبت شده در ماه مارس ۱۵۷/۵۰۰ نفر بوده است).

به گزارش روزنامه هآرتس سورخ ۲۰ می ۱۹۹۹ (۳۰ اردیبهشت ۱۳۷۸) خبرهایی که از گزارش‌های رسمی هیأت دولت به بیرون درز کرده است نیز نتایج فوق یعنی ۲۰۰ هزار نفر بیکار را تأیید می‌کند. علل ذکر شده در روزنامه برای افزایش بیکاری در ماه مارس، یکی عمیق‌تر شدن رکود اقتصادی کشور و دیگری اتمام دوره‌های کارآموزی فنی - حرفه‌ای در بین جویندگان کار بوده است. این دوره‌های آموزشی که قبل از

انتخابات شروع شده بود هم اکنون به اتمام رسیده و فسخ‌التحصیلان قادر به یافتن شغل در زمینه‌هایی که آموزش دیده‌اند نیستند و بنابراین رسماً به صفوف بیکاران پیوسته‌اند، در حالی که طی دوره آموزشی جزو بیکاران محسوب نمی‌شدند.

پیروزی باراک در انتخابات نخست‌وزیری

به گزارش روزنامه جرورالیم پست بیستم می ۱۹۹۹ (۳۰ اردیبهشت ۷۸) سرانجام ایهود باراک رئیس حزب اسرائیل یکپارچه (حزب کار سابق) با کسب ۱۷۹۱۰۲۰ رأی، معادل ۵۶/۰۸ درصد کل آراء انتخاباتی به نخست‌وزیری اسرائیل انتخاب شد. وی که با اختلاف ۱۳ درصد آراء، بر نتایج پیروز شده است در اولین روز پس از انتخاب خود با حضور در کنار دیوار ندیه و نیایش مذهبی، خطاب به حضار اعلام نمود:

«تمامی امت یهود، نسل اندر نسل، در این مکان دعا و سناجات کرده‌اند و شایسته است امروز نیز از همین مکان مژده اتحاد ملت منتشر شود. ما ملت اسرائیل باید همانگونه که حاجام شلومو اسحاقی این ملت را توصیف کرده، با همدیگر متحد و یک دل شویم. همچنین همانطور که رمز یکپارچگی را در دشوارترین آزمایشها یعنی آزادی قدس و رسیدن مجدد به دیوار ندیه شناختیم، باید روح وحدت و همبستگی ما را به سمت یک زندگی روزمره بهتر در کشور اسرائیل رهنمون سازد.»

انتخاب باراک، عمدتاً عکس‌العملهای مثبتی را در محافل غربی و وابسته به غرب برانگیخته است که از آنجمله رضایت آمریکا، کشورهای اروپایی و برخی کشورهای عربی چون مراکش را می‌توان نام برد.

بازتاب دستگیری ۱۳ جاسوس ایرانی

در پی دستگیری ۱۳ تن از یهودیان ایرانی

نجات یهودیان ایرانی شد.

(۴) به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۱ خرداد ۷۸ (۱۱ ژوئن ۹۹) مئیرلاو، حاکم اعظم امنکبازی اسرائیل، از سنک عبداللّه دوم، پادشاه اردن، درخواست کرد که برای آزادی این زندانیان تلاش نماید. او در پیام خویش به ملک عبداللّه اظهار اطمینان کرد که این ۱۳ تن از هراتهایی می‌باشند و مقامات ایرانی به آنها نسبت ناروا داده‌اند.

(۵) به نوشته روزنامه جرورالیم پست ۱۵ ژوئن ۹۹ (۲۵ خرداد ۷۸) حاکم مئیرلاو در جریان دیدار دالایی لاما، رهبر روحانی تبت، از اماکن مقدسه بیت المقدس با وی دیدار کرد و از او تقاضا کرد که برای آزادی زندانیان یهودی ایرانی تلاش کند. مئیرلاو از دالایی لاما تقاضا نمود که شخصیتی را از طرف خویش مأمور کند که با یهودیان زندانی ایرانی ملاقات کند و از وضعیت سلامت آنها و همچنین بهره‌مندی آنها از غذای کاشر اطمینان یابد.

به نوشته همین روزنامه، دالایی لاما در پاسخ به تقاضای مئیرلاو گفته است که متأسفانه وی ارتباط کمی با خاورمیانه دارد و او بهتر است به شخصیت‌های مذهبی دیگری متوسل شود.

به نوشته این روزنامه، مئیرلاو، همچنین از نلسون ماندلا، نیز تقاضا نموده است که برای آزادی زندانیان یهودی ایران میانجیگری کند.

(۶) به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۶ اردیبهشت ۷۸ (۱۶ می ۹۹) دهها روشنفکر فرانسوی یادداشتی را امضاء کردند و در آن از مقامات ایران درخواست کردند که ۱۳ یهودی بازداشتی را آزاد نمایند.

آنها از دولت ایران تقاضا کرده‌اند که به حقوق بشر احترام گذاشته و به بازداشت شدگان اجازه تماس با خانواده‌های خود را بدهد.

(۷) به نوشته روزنامه جرورالیم پست ۱۷

توسط مقامات ذی صلاح کشور به اتهام جاسوسی برای رژیم اشغالگر قدس، این رژیم و برخی جوامع یهودی و غیریهودی وابسته به صهیونیسم تلاش کردند تا حمایت‌های بین‌المللی قابل ملاحظه‌ای را برای آزادی این زندانیان فراهم کنند، که به برخی از مهمترین اقدامات در این زمینه اشاره می‌کنیم:

(۱) به نوشته روزنامه هآرتس ۸ ژوئن ۹۹ (۱۸ خرداد ۷۸) سازمانهای یهودی در آمریکا، هلند و فرانسه از دولت‌های متبوع خویش خواسته‌اند تا برای آزادی زندانیان یهودی ایرانی متهم به جاسوسی میانجیگری کنند. آنها نامه‌هایی به سفارتخانه‌های ایران ارسال داشته‌اند و خواستار اطلاعاتی در این زمینه شده‌اند.

(۲) به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۸ خرداد ۷۸ (۸ ژوئن ۹۹) الیاهر بکشی دورون، حاکم اعظم سفاردی اسرائیل، اقدام به ارسال پیامهایی به شخصیت‌های مذهبی و سیاسی سراسر جهان، از جمله شیخ‌الازهر، نمود. وی در این پیامها از آنها خواست تا برای آزادی ۱۳ حاکم و معلم یهودی ایرانی همکاری کنند.

بنابر همین گزارش، آرپل شارون، وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس، نیز با صدور اعلامیه‌ای خاطر نشان ساخت که هیچ یک از این ۱۳ یهودی دستگیر شده اقدام به جاسوسی نکرده و هیچ ارتباطی با سازمان ضداطلاعات اسرائیل ندارند. شارون در این اعلامیه اضافه کرد که اسرائیل خواستار آزادی فوری این زندانیان است و از بازداشت آنها به صرف یهودی بودنشان شدیداً ابراز نگرانی می‌کند.

(۳) به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۲۰ خرداد ۷۸ (۱۰ ژوئن ۹۹) ایهود باراک، نخست‌وزیر جدید اسرائیل، طی تماس‌های تلفنی با گرهارد شرودر، صدراعظم آلمان، و کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل، خواستار همکاری برای

معتقدند اگر دیوان عالی دادخواست آنها را رد کند، اسرائیل به منزله نخستین کشوری خواهد بود که شکنجه را قانونی می‌کند. قرار است هیئتی متشکل از ۹ قاضی به ریاست رییس دیوان عالی کشور یعنی اهارون باراک به این دادخواست رسیدگی نماید. کمیته عمومی مبارزه با شکنجه در اسرائیل تعداد متوسط شکنجه شدگان در سال را بیش از یک هزار نفر اعلام کرده است. همچنین وکلای بازداشت شدگان می‌گویند، زندانیان و خانواده‌هایشان دائماً و پیوسته تهدید به مرگ شده و می‌شوند، اما رژیم اشغالگر قدس می‌گوید شین‌بث تنها از یک نوع «فشار فیزیکی متوسط» برای به دست آوردن معلومات از مظنون‌هایی که مرتبط با حملات انفجاری و تخریبی قریب‌الوقوع هستند، استفاده می‌کند.

تلاش رژیم اشغالگر قدس برای خروج از لبنان و مصالحه با سوریه

به نوشته روزنامه جروزالیم پست ۲۸ می ۹۹ (۷ خرداد ۷۸) ایهود باراک، نخست‌وزیر منتخب اسرائیل، نماینده‌ای را از جانب خود به واشنگتن فرستاده است تا در مورد مقدمات از سرگیری مجدد مذاکرات صلح با سوریه با مقامات آمریکایی به گفتگو بپردازد. به نوشته این روزنامه از سرگیری گفتگوها با سوریه در چارچوب طرح صلحی است که متضمن خروج اسرائیل از جنوب لبنان است.

افزایش مهاجرت یهودیان روسیه به فلسطین اشغالی در سال جاری

به گزارش خیرگزاری سی.ان.ان مورخ ۳۰ می ۱۹۹۹ (۹ خرداد ۱۳۷۸)، روز یکشنبه نهم خرداد ۱۳۷۸ آژانس نیسه دولتی یهود اعلام کرد که میزان مهاجرت یهودیان روسی تبار به اسرائیل در سال ۱۹۹۹ به‌حرفقابل ملاحظه‌ای افزایش یافته است.

ژوئن ۹۹ (۲۷ خرداد ۷۸) بیل کلینتون، رییس‌جمهور آمریکا، قصد دارد از کمک بین‌المللی برای آزادی یهودیان بازداشتی ایران استفاده کند. این مطلب را سندی برگز، مشاور امنیت ملی آمریکا، به اطلاع رؤسای سازمانهای عمده یهودی آمریکا رسانده است.

به نوشته این روزنامه، آبه فوکسمن، رییس مجمع ضد افترای آمریکا، با کارلوس منم، رییس‌جمهور آرژانتین که اخیراً به آمریکا سفر کرده بود، دیدار کرده و از او تقاضا نموده است که تلاشهای دیپلماتیک کشورش را برای آزادی زندانیان یهودی ایران به کار گیرد.

شکنجه در فلسطین اشغالی نسبت به زندانیان فلسطینی

به گزارش شبکه خبری BBC مورخ ۲۶ می ۱۹۹۹ (۵ خرداد ۱۳۷۸) تازه‌ترین تحقیقات نشان می‌دهد شیوه‌های بازجویی که در زندانهای رژیم اشغالگر قدس نسبت به بازداشت شدگان اعمال می‌شود شهادت زیادی به شکنجه دارد. لازم به ذکر است این شیوه‌ها به لحاظ قوانین اسرائیل منع چندانی ندارد. بر اساس نتایج همین تحقیق، سالانه ۸۵ درصد از فلسطینی‌های دستگیر شده، مورد شکنجه مأموران امنیتی شین‌بث قرار می‌گیرند. شکنجه‌های معمول در مورد زندانیان فلسطینی عبارت است از:

- آویزان کردن از کمر
- تکان دادن شدید جسمانی به طوری که بعضاً منجر به بیهوشی فرد می‌گردد.
- محرومیت از خوابیدن.
- پخش موسیقی با صدای بسیار بلند و کمرکننده.

گروههای طرفدار حقوق بشر در فلسطین اشغالی اخیراً دادخواستی به دیوان عالی کشور جهت متوقف ساختن این اعمال ارائه داده‌اند و

می (۹۹) ۱۰ خرداد ۷۸ موشه آرنز، وزیر دفاع اسرائیل، پس از دیدار خود با ایهود باراک، تصمیم نهایی در مورد خرید جنگنده‌های ساخت آمریکا برای نیروی هوایی اسرائیل را به وقت دیگری موکول کرد. آن طور که پیداست، تصمیم قطعی در مورد این مسأله در دولت جدید گرفته خواهد شد. این در حالی است که اولین مرحله خرید، شامل خرید ۵۰ هواپیمای جنگنده اف ۱۶ و ۶۰ هواپیمای دیگر تا سال ۲۰۰۸ علاوه بر خرید تعداد کمی هواپیمای جنگنده اف ۱۵ می‌شود. توصیه‌های فرماندهی نیروی هوایی و تقسیم وزیر دفاع مبتنی بر ترجیح هواپیمای اف ۱۶ ساخت شرکت لاکهید مارتین بر هواپیمای اف ۱۵ ساخت شرکت ماگلوران داگلاس است. هواپیمای اف ۱۶ مجهز به رادار پیشرفته‌ای است که حتی در هوای نامساعد قادر است هدف را تشخیص دهد. همچنین دارای ظرفیت نگهداری سوخت بیشتری است و می‌تواند در شرایط خطرناک به پروازهای مداوم طولانی‌تری پردازد.

اقتصاد فلسطین اشغالی در تسلط تعداد محدودی از خانواده‌های ثروتمند

به گزارش روزنامه هآرتس مورخ سه‌شنبه اول ژوئن ۱۹۹۹ (۱۰ خرداد ۱۳۷۸) با توجه به سست‌گیری اقتصاد اسرائیل به سوی اقتصاد آزاد و رقابتی در سالهای اخیر، بازار و اقتصاد این کشور که قبلاً به طور کامل توسط دولت، هیستادروت و آژانس یهود اداره می‌شد هم اکنون می‌رود تا به دست بخش خصوصی بیفتد و به عقیده بسیاری از مردم در حال حاضر اندکی از خانواده‌های ثروتمند یهودی که تعداد آنها از ۲۰ خانواده فزونی نیست بر تقریباً ۱۰ مجموعه بزرگ و اصلی صنعت و اقتصاد اسرائیل تسلط دارند.

در فهرست این خانواده‌ها نامهایی چون

آژانس مذکور در ادامه افزوده است که در سه ماهه نخست سال ۱۹۹۹، تعداد ۷۹۳۳ یهودی روسی به اسرائیل مهاجرت کرده‌اند که این میزان نسبت به تعداد مهاجرین روسی وارد شده به اسرائیل طی دوره مشابه سال قبل ۱۱۶٪ افزایش یافته است.

در ادامه مطلب مذکور اعلام شده است که در چهار ماهه نخست سال جاری ۱۶۳۸۹ مهاجر از اتحاد شوروی سابق وارد اسرائیل شده‌اند که این تعداد در دوره مشابه سال ۱۹۹۸ معادل ۱۳۳۳۶ نفر بوده است.

سازمان مذکور طی بیانیهای به دلایل مهاجرت روزافزون روسها اشاره کرده و اظهار داشته است که:

«از زمان آغاز بحرانهای سیاسی و اقتصادی در ماه آگوست سال ۱۹۹۸، یهودستیزی به یکی از دلایل عمده مهاجرت از روسیه به اسرائیل بدل شده است.»

طرح مطالعاتی که آژانس یهود در مورد مهاجران روسی انجام داده نشان می‌دهد که ۳۱٪ مهاجرین تازه وارد، یهود ستیزی را به عنوان یکی از دو عامل اصلی ترک روسیه مطرح کرده‌اند در حالی که این میزان پیش از بروز بحران سیاسی در آن کشور معادل ۹٪ بوده است.

از ابتدای دهه ۱۹۹۰ بود که یهودیان روسیه و سایر مناطق اتحادشوروی سابق به اسرائیل سرازیر و تا سال ۱۹۹۸ بالغ بر ۷۵۰/۰۰۰ یهودی روسی وارد اسرائیل شدند.

آژانس یهود تخمین می‌زند که در سال ۱۹۹۹ حدود ۶۰/۰۰۰ مهاجر یهودی دیگر از اتحاد شوروی سابق وارد اسرائیل شوند.

خرید جنگنده‌های آمریکایی توسط رژیم اشغالگر قدس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۳۱)

بزرگترین ثروتمندان جهان در سال ۱۹۹۹ را منتشر کرده و بیان داشته که مجموع ثروت این افراد در حال حاضر از سرز یک تریلیون دلار نیز فراتر رفته است. در این لیست، نام تد آریسون بزرگترین سهامدار بانک پاهوعالیم، همچنین بولی عوفو و سامی عوفو عساحیان کمپانی Israel Coporation و تعدادی دیگر از یهودیان به چشم می‌خورد. به نقل از مجله "Forbes" داراییهای تد آریسون ۵/۹ میلیارد دلار و پسر میکی آریسون که تابعیت آمریکا را دارد ۵ میلیارد دلار می‌باشد. در بین اعضای خانواده برونمن، ثروت ادگار برونمن ۲/۳ میلیارد و چارلز برونمن ۳/۷ میلیارد دلار گزارش شده است.

رونالد پرلمن با ثروتی بالغ بر ۲/۲ میلیارد، لئونارد - ای و رونالد لودر هر کدام با ۴/۴ میلیارد، جورج سوروس با ۴ میلیارد و ادسوند ساغرا با ۲/۵ میلیارد، فرانک لوز، یهودی تبعه استرالیا با ۱/۸ میلیارد و برادر عوفو با ثروتی معادل ۱/۹ میلیارد دلار، در لیست ۲۰۰ نفر ثروتمندترین افراد جهان در سال ۱۹۹۹ قرار دارند.

کلاهبرداری از فلسطینی‌ها به منظور اعطای مجوز ساخت مسکن

به گزارش مجله ماهانه فلسطین المسلمه ژوئن ۹۹ (تیرماه ۷۸) و به نقل از مطبوعات اسرائیلی، تعدادی انجمنها و گروههای یهودی و مرتبطین با آنان با اخذ هزاران شیکل رشوه از فلسطینی‌ها و وعده‌های کاذب، آنان را نسبت به گرفتن پروانه ساختمان از شهرداری بیت‌المقدس فریب می‌دهند. این مؤسسات با ادعای ارتباط داشتن با مسئولین شهرداری و امکان گرفتن مجوز ساختمان، به فلسطینی‌ها در بیت‌المقدس شرقی اسبدهای واهی بخشیده و از آنان تاکنون سیالغ هنگفتی رشوه گرفته و پس از دادن رسیدهای

رکاناتی، عوفو، فیئشن، آریسون، برونمن و تعدادی دیگر به چشم می‌خورد.

این افراد و خانواده‌های آنان عمدتاً بانکهای وام و اعتبارات را در اختیار داشته و طی سالهای طولانی، سرمایه زیادی را در این بانکها انباشته و به گزارش روزنامه هآرتص، با دادن رشوه به دولت کلیه کارها را بی‌سر و صدا در بین خود، سر و سامان می‌دهند.

در حال حاضر تد آریسون به تنهایی مالک بانک سرمایه‌گذاری مسکن و بانک هاپوعالیم می‌باشد. مجتمع صنعتی کور تحت مالکیت برونمن قسار داد و بازار وسایل ارتباطی و تجهیزات الکترونیکی در اختیار خانواده‌های موزر، دانکتو، فیئشن و رکاناتی است.

یکی از بزرگترین غولهای سرمایه‌داری در اسرائیل خانواده رکاناتی است که صاحب بانک سرمایه‌گذاری دیسکونت، شرکت بزرگ ایلاتات و مجموعه عظیم صنعتی کلال می‌باشد و خود این مؤسسات دارای لیست بلندبالایی از شرکتهای صنعتی و اقتصادی فرعی هستند مثل سلکوم، نشمر، الرون، نسخاسیم، تسه کسام، یوبینان، ای.سی.آی، سوپرسول، آزریم و بیمه کلال.

خانواده کاراموس نیز یکی دیگر از خانواده‌های ثروتمند اسرائیلی است که همکاری و شراکت نزدیکی با خانواده رکاناتی دارد. فرزندان خانواده رکاناتی و کاراموس مجموعاً بیش از ۵۰ درصد از سهام IDB را در اختیار دارند. IDB یکی از بزرگترین مجموعه‌های اقتصادی و صنعتی در فلسطین اشغالی است.

میلیاردهای یهودی در لیست بزرگترین ثروتمندان جهان

به گزارش روزنامه جرورالیم پست ۲۱ ژوئن ۱۹۹۹ (۳۱ خرداد ۷۸)، اخیراً مجله فاربرز گلوبال (Forbers Global) فهرستی از نامهای ۲۰۰

در ماه سپتامبر سطح آب از خط قرمز نیز پایین تر آمده و منجر به شور شدن آب چاهها خواهد گردید. شیون تال معاون رئیس شرکت میکوروت و دیگر مسئولان مرتبط با آب، از نداشتن اختیارات کافی به منظور اعمال حیره بندی برای مصرف کنندگان شهر نشین کناه و شکایت دارند.

چشم اندازی بر صلح رژیم اشغالگر قدس - سوریه

به نوشته روزنامه هارآرتس ۲۸ ژوئن ۹۹ (۷ تیر ۷۸) سوریه برای گشایش باب مذاکره با اسرائیل نوسن های تازه ای از خود نشان داده اما همچنان بر پیش شرط پذیرش عقب نشینی اسرائیل از بلندیهای جولان تا سرزهای قبل از ۲ ژوئن ۱۹۶۷ تأکید می کند.

در دوران حکومت بنیامین نتانیاهو، حافظ اسد از کلیتتون درخواست کرده بود که طی نامهای به وی در آن موضوع عقب نشینی اسرائیل از بلندیهای جولان را به عنوان پیش شرطی برای از سرگیری مذاکرات مورد تأکید قرار دهد. اسد اکنون اسد در این موضع خود نوسن نشان داده و گفته است که پیام شفاهی کلیتتون در این مورد برای آغاز مذاکرات کفایت می کند.

به نظر می رسد چنین تغییری، حاکی از آن است که دمشق سایل است به باراک بیش از نتانیاهو اظهار اعتماد کند. همچنین اخیراً دمشق از آمریکا خواسته است تا تمایلش را برای به کارگیری تلاشهای سیاسی اش برای گشایش باب مذاکره بین اسرائیل و سوریه، اعلام کند. سوریهها از این نگراند که کلیتتون در آستانه پایان دوره ریاست جمهوری خویش، شخصاً تمایلی به درگیر شدن در گفتگوها نداشته باشد. هرچند کلیتتون قول داده است تا آخرین روز از دوره ریاست جمهوری اش، در ژانویه ۲۰۰۱، جهت حصول صلح تلاش خواهد کرد، اما از آنجایی که

دستویس و اخذ مدارک و اسناد فلسطینی ها، ستواری شده اند. از آنجایی که این بده بستانها به صورت مخفی و خارج از روال قانونی صورت گرفته است، فلسطینی های قابل توجهی تاکنون هم اسناد مالکیت زمین و... خود را از دست داده و هم پول هنگفتی را به اشخاص کلاهبردار داده اند. شایان توجه است با توجه به سیاست محدود سازی ساخت و ساز بر ضد فلسطینی ها در بیت المقدس شرقی، ساکنان این بخش از شهر با مشکلات عدیده ای مواجهند به طوری که از روی ناچاری به انواع راههای گریز از این وضعیت متوسل می شوند.

بحران کم آبی و تأثیر دوگانه آن بر یهودیان و فلسطینی ها

به گزارش روزنامه هارآرتس مورخ ۲۵ ژوئن (۲ تیر ۷۸) سازمان آب اسرائیل هشدار داده که ذخایر آبی کشور در معرض خطر شور شدن قرار دارد. در این هشدار به پایین بودن سطح آبخیزها و منابع آب سطحی اسرائیل اشاره شده است.

در همین رابطه مقامات مسئول دریاچه کینرت اعلام کرده اند که سطح آب موجود در این دریاچه در حال حاضر تنها ۸۵ سانتی متر بالاتر از خط قرمز است و بر اساس تخمینها تا پایان تابستان امسال سطح آب دریاچه به حدود نیم متر پایین تر از خط قرمز خواهد رسید، زیرا طی ماههای جولای و آگوست روزانه حدود یک میلیون متر مکعب آب دریاچه تبخیر می شود. قرار شده است به خاطر کمبود آب، امسال فقط ۹۰ میلیون متر مکعب از آب دریاچه مورد بهره برداری قرار گیرد در حالی که سالهای قبل این رقم به ۴۰۰ میلیون متر مکعب می رسید.

در بخش شمالی اسرائیل نیز سطح آب آبخیز کودستانی (Yarkon - Tinim)، هر ماه یک متر کاهش می یابد و در صورت ادامه این روند،

واشنگتن از اواسط سال آینده میلادی عملاً وارد عرصه رقابتهای انتخاباتی خواهد شد، دولت آمریکا فرصت کمی برای پیشبرد روند گفتگوهای خاورمیانه خواهد داشت.

اعتراض رژیم اشغالگر قدس به اظهارات کلینتون راجع به پناهندگان

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۳ جولای ۹۹ (۱۲ تیر ۷۸) اریل شارون، وزیر امور خارجه اسرائیل، از زلمان شوفال سختر اسرائیل در آمریکا خواست تا از وزارت امور خارجه آمریکا پیرامون اظهارات اخیر بیل کلینتون در خصوص پناهندگان فلسطینی توضیح بخواهد. وزارت امور خارجه اسرائیل ادعا می‌کند که بیل کلینتون در اظهارات خویش به طور غیرمستقیم بازگشت پناهندگان فلسطینی را به رسمیت شناخته است و همین مساله ممکن است تداوم روند صلح را در معرض خطر قرار دهد. زیرا با قراردادهای به امضاء رسیده بین طرفین تناقض دارد.

این در حالی است که مقامات مسئول آمریکا اظهار داشته‌اند که هیچ تغییری در سیاست دولت آمریکا در قبال پناهندگان فلسطین رخ نداده است. سندی بوگر مشاور رییس جمهور آمریکا اظهار داشته است که جای هیچ گونه سوء تفاهمی در مورد اظهارات بیل کلینتون وجود ندارد. قضیه پناهندگان فلسطینی باید در چارچوب مذاکرات رفع اختلافات دایمی حل و فصل شود.

کناره گیری نتانیاهو از سیاست

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۶ جولای ۹۹ (۱۵ تیر ۷۸) بنیامین نتانیاهو، همزمان با پایان دوره نخست وزیری اش، استعفاى خود را از عضویت کابینه به دبیرخانه آن ارائه کرد. نتانیاهو در آخرین سخنرانی خود در کابینه گفت:

«پس از یازده سال خدمت در عرصه سیاسی اسرائیل که ۳ سال آن را نخست وزیر بوده‌ام، کناره گیری خود را از کابینه اعلام می‌کنم. من در طول این چند سال تا حد امکان برای ملت و کشور، طبق اعتقاد عمیق خود تلاش نمودم. برای همه، خصوصاً نمایندگان کابینه آرزوی موفقیت دارم.»

سفر دمیرل به فلسطین اشغالی

به گزارش روزنامه جرزالیم پست ۱۲ جولای ۹۹ (۷۸/۴/۲۱) سلیمان دمیرل، رییس جمهور ترکیه، در رأس هیاتی متشکل از اسماعیل جم، وزیر خارجه و تعدادی از کارشناسان سیاسی و اقتصادی ترکیه به اسرائیل مسافرت کرد و با عزرا وایزمن، رییس جمهور، ایهود باراک، نخست وزیر، دیوید لوی، وزیر امور خارجه، و شیمون پرز، وزیر همکاریهای منطقه‌ای اسرائیل دیدار و گفتگو کرد. او همچنین از مسجدالاقصی بازدید به عمل آورد که در جریان این بازدید با اعتراضات شدید فلسطینیان مواجه شد. محور مذاکرات دمیرل با باراک بررسی روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و راهکارهای توسعه همکاری بین اسرائیل و ترکیه بود.

در این سفر بین وزرای خارجه ترکیه و اسرائیل توافقنامه‌ای مبنی بر انتقال آب آشامیدنی از جنوب ترکیه به اسرائیل به میزان سالانه سیلیونها متر مکعب از طریق احداث خط لوله از زیر دریا، به عمل آمد.

دمیرل، در پایان سفر خود به اسرائیل، از مناطق دولت خودگردان و مصر نیز بازدید به عمل آورد.

اظهارات دیوید لوی در خصوص حوادث ایران

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۳ جولای ۹۹ (۷۸/۴/۲۲) دیوید لوی، وزیر خارجه

اسرائیل طی مصاحبه‌ای با خبرنگار تلویزیون، ضمن اشاره به وقایع اخیر ایران و بازتابهای منطقه‌ای آن گفت:

«این یک موضوع داخلی ایران است. طبیعاً هر پدیده‌ای مبتنی بر آرمانهایی است و این یک فاعلهٔ عمومی است. آرمانها و آرزوهای ملت‌ها تحقق دموکراسی، آزادی بیان و آزادی شهروندان است. این مسأله (حوادث اخیر ایران) برای ما، به عنوان یک کشور دموکراتیک، خوشحال کننده است.»

وزیر خارجه اسرائیل همچنین با اشاره به مواضع ایران در قبال روند صلح خاورمیانه گفت: «ما انتظار داریم ایران موضع مثبت‌تری را در قبال روند صلح خاورمیانه اتخاذ کند و توقع نداریم این کشور در روند صلح اختلال ایجاد کند.»

وضعیت اقتصاد و آمارهای منتشره در مورد رژیم اشغالگر قدس

آمارهای منتشره توسط اداره مرکزی آمار اسرائیل حاکی است که نرخ بیکاری در ماه ژوئن، رکورد نازدای را در ۲ سال اخیر بجا گذاشته و به رقم ۸/۸ درصد رسیده است. شبکه یک تلویزیون اسرائیل که مورخ ۱۹ جولای ۹۹ (۲۸ تیرماه ۷۸) این خبر را نقل کرده می‌افزاید:

آمارهای منتشره نشان می‌دهد کسری بودجه سال ۹۹ اسرائیل طی شش ماه اول ۲۲ درصد افزایش یافته است. در همین رابطه اوراهام شوخاط وزیرداری کابینه جدید نیز در جلسه کمیسیون اقتصاد و دارایی پارلمان، روز دوشنبه ۲۸ تیرماه ۱۳۷۸ کسر بودجه کنونی دولت را بالغ بر ۱۵ میلیارد شیکل (تقریباً ۲ میلیارد دلار) یعنی ۵ میلیارد شیکل بیش از مبلغی که در قانون بودجه پیش‌بینی شده بود، اعلام کرد.

علاوه بر این به گزارش تلویزیون شبکه یک اسرائیل ۱۶ جولای ۹۹ (۲۵ تیرماه ۱۳۷۸) از تاریخ جمعه ۱۶ جولای ۱۹۹۹ بهای انواع

ساخت مصرفی بین ۲ الی ۱۶ درصد افزایش یافت که این افزایش به دلیل افزایش نرخ نفت خام در بازارهای جهانی است. نرخ هر لیتر بنزین هم اکنون در فلسطین اشغالی در حدود ۳/۷ شیکل یعنی تقریباً یک دلار می‌باشد.

روند شهرسازی یهودی طی ماههای اخیر در یک نگاه آماری

به گزارش روزنامه هآرتس مورخ ۱۹ جولای ۱۹۹۹ (۲۸ تیرماه ۱۳۷۸) اخیراً پژوهشی توسط یک تیم تحقیقاتی وابسته به حزب «صلح الان» صورت گرفته که نشان می‌دهد از سال ۱۹۹۶ به بعد و حتی پس از توافقنامه رای پلاتیشن فعالیت‌های مربوط به شهرسازی یهودی در مناطق فلسطینی نه تنها متوقف نشده بلکه رشد قابل توجهی داشته است.

بر اساس نتایج این پژوهش، از سال ۱۹۹۶ تاکنون ۲۲ شهرک و مجتمع جدیدالاحداث یهودی‌نشین در کرانه باختری و نوار غزه بنیادار شده که ۲۹ عدد از آنها در ماههای اخیر و پس از امضای قرارداد وای پلاتیشن ساخته شده است.

روش سبب ساخت شهرکهای یهودی‌نشین بدین گونه است که بعضی شهرکها به لحاظ وسعت، جمعیت و امکانات به عنوان شهرکهای مادر و اصلی تلقی شده و چند شهرک اقماری کوچکتر با فاصله‌های متفاوت در اطراف آن ساخته می‌شود که طبیعاً در آینده اعضای هر کدام از این مجموعه‌ها به یکدیگر متصل شده و واحد پیوسته‌ای را تشکیل خواهند داد.

۲۲ مجتمع و شهرکی که از سال ۱۹۹۶ به بعد ساخته شده‌اند همگی از نوع شهرکهای اقماری هستند. نتایج اخیر نشان می‌دهد ۲۰ عدد از کل این شهرکها هر کدام تنها یک کیلومتر از شهرک مادر و اصلی خود فاصله دارند. ۱۳ شهرک اقماری بین یک تا ۲/۵ کیلومتر ۴ شهرک اقماری

سوریه: گروههای مبارز فلسطینی سلاحهایشان را به زمین بگذارند.

سه گزارش خبرگزاری آسوتستدیرس ۱۹ جولای ۹۹ (۷۸/۴/۲۸) اعضای گروههای مبارز فلسطینی ادعا کردند که سوریه از گروههای فلسطینی مستقر در این کشور خواسته است تا به مبارزه مسلحانه با اسرائیل خاتمه دهند تا سوریه بتواند با اسرائیل به صلح دست یابد. یکی از مقامات که نخواست نامش فاش شود گفت:

«عبدالحمید خدام، معاون رئیس جمهور سوریه، در دیدار خود با مقامات ارشد گروههای مخالف ساف، از آنها خواسته است تا سلاحهایشان را به زمین بگذارند و حزب سیاسی تشکیل دهند و به فعالیت اجتماعی بپردازند. این چیزی است که حزب الله لبنان را نیز شامل می‌شود.»

بر طبق این گزارش، خدام به این گروههای فلسطینی گفته است:

«اکنون که یهودیان در انتخابات ماه می، بنیامین نتانیاهوی دست راستی را کنار زده است، دمشق مایل است گفتگوهایش با اسرائیل را از سر گیرد.»

دور تازه درگیریهای یهودیان افراطی و یهودیان لائیک بر سر تعطیلی روزهای شنبه

از روز شنبه ۲۰ تیرماه ۱۳۷۸ دور تازه‌ای از تشنج و درگیری میان مذهبی‌های افراطی و لائیکها در فلسطین اشغالی بر سر بسته یا باز بودن مراکز تجاری، اشتغال و عبور و مرور در خیابانها در روزهای شنبه شروع شده است. به گزارش روزنامه جرورالیم پست، ۱۱ جولای ۱۹۹۹ (۳۰ تیر ۷۸) در این روز، چند اردووکس افراطی ضمن برگزاری تظاهرات در صدد بستن خیابان بارایلان در بیت المقدس بر روی عبور و مرور ماشینها برآمدند. ناآرامی و درگیری و حضور پلیس زمانی شروع شد که اردووکسهای افراطی به سوی ماشینهای در حال تردد در این خیابان گاز

نیز هر کدام بیش از ۲/۵ کیلومتر از شهرک متبوع و اصلی خود دور هستند، بقیه نیز به صورت مجتمعات یهودی نشین و در حومه شهرکهای اصلی ساخته شده‌اند و در واقع به صورت یکی از محلات جدید الاحداث آنها تلقی می‌شوند.

اکثریت این مجتمعات و شهرکهای اقماری در ابتدا بدون اجازه رسمی احداث شدند اما بعداً توسط نتانیاهو نخست‌وزیر و موشه آرنز وزیر دفاع سابق به رسمیت شناخته شدند.

تیم تحقیقاتی حزب «صلح الان» که این پژوهش را انجام داده معتقد است پس از پایان انتخابات اسرائیل یعنی طی دو ماه اخیر نیز یکی سری کاروان شامل خانه‌های سیار و پیش ساخته به شهرکهای اقماری ذکر شده اضافه گردیده است. پراکندگی این کاروانها به شرح زیر است:

(۱) ۲ کاروان خانه‌های سیار، اضافه شده به یک شهرک اقماری در ۲/۵ کیلومتری جنوب «ایتسار».

(۲) ۲ کاروان خانه‌های سیار اضافه شده به شهرک اقماری «هارکبیر» واقع در نزدیکی شهرک اصلی «ایلون موریه».

(۳) ۳ کاروان خانه‌های سیار اضافه شده به «هاراشا» یکی از شهرکهای اقماری شهرک اصلی «تلمون».

(۴) ۱۵ کاروان خانه‌های سیار اضافه شده به «تروفیت» یکی از شهرکهای اقماری شهرک اصلی «هالامیش».

علاوه بر این تعدادی خانه‌های ثابت و دائمی نیز در فاصله ۲۰۰ متری بیرون شهرک «عتیرت» طی دو ماه اخیر ساخته شده است. آمار و ارقام منتشره توسط اداره مرکزی آمار اسرائیل (یکشنبه ۱۸ جولای ۱۹۹۹) حاکی از آن است که جمعیت شهرک‌نشینان یهودی در مناطق فلسطینی تا پایان سال ۱۹۹۸ به ۱۷۲۵۰۰ نفر رسیده است.



اشک، آبر پرتاب کردند. اکثریت تظاهرکنندگان را جوانها تشکیل داده و در قسمتی از این خیابان نیز در حدود ۳۰ نفر تظاهرکننده از حزب میرتسی و شینوی با سر دادن شعارهایی خواستار بازماندن این خیابان در طول روزهای شنبه بودند. به گزارش رادیو اسرائیل، دهم جولای ۱۹۹۹ در هسین روز درگیری دیگری در بیت المقدس، خیابان اتیوپیا و در نزدیکی محله معاشعاریم بین جوانان مذهبی افراطی و لائیک رخ داد. این درگیری زمانی اتفاق افتاد که جوانان مذهبی ارتدوکس به منظور بستن خیابان اتیوپیا بر روی عبور و مرور، اقدام به پرتاب آشغال و زباله به وسط خیابان نمودند. به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۱۱ جولای ۱۹۹۹) درگیری و ناآرامیهای مربوط به روزهای شنبه، با حمله اخیر مأموران وزارت کار و امور اجتماعی (که در اختیار حزب مذهبی شاس قرار دارد) به مرکز خرید، «گانی شمول» در یکی از شسنبه‌های اخیر، ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده است. در مسیر بین شهرک راموت و بیت شمش یک گروه از تظاهرکنندگان خریدی (ارتدوکسهای افراطی) روز شنبه ۱۱ جولای ۹۹ (۲۰ تیرماه ۱۳۷۸) تلاش کردند پل ارتباطی زانوآخ را ببندند که با دخالت پلیس این رژیم و دستگیری یک تظاهرکننده ناکام ماند.

عضویت یافتن دو نماینده عرب در کمیسیون دفاع و امور خارجه

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۹ جولای ۹۹ (۷۸/۴/۲۸) دو نماینده پارلمانی عرب، به نامهای صالح طرف و هاشم محامید، به عضویت کمیسیون دفاع و امور خارجه کنیست اسرائیل انتخاب شدند.

کودکان فلسطینی و بیشترین ضریب آسیب‌پذیری اخیراً سازمان جهانی دفاع از حقوق کودکان،

شاخه مربوط به فلسطین، گزارشی در مورد کودکان فلسطینی تحت عنوان «حقوق کودکان فلسطینی در زمان صبح» منتشر کرده است که به طور کلی نشان می‌دهد کودکان ساکن در کرانه باختری و نوار غزه طی ۲ سال اخیر بیش از گروههای دیگر اقصای فلسطینی در معرض تجاوزات نیروهای نظامی اسرائیل قرار داشته‌اند.

بحشی از نتایج این گزارش که در مجله فلسطین المسلسله، شماره هفتم، سورخ جولای ۱۹۹۹ (تیرماه ۷۸) منتشر شده به شرح زیر است: ۱- طی دو سال اخیر به واسطه اقدامات خشونت‌آمیز نظامیان و شهرک‌نشینان یهودی اسرائیل، ۳۱ کودک کشته و ۷۶۵ کودک مجروح شده‌اند.

۲- در سال ۱۹۹۷، تعداد ۱۷ کودک و در سال ۱۹۹۸، تعداد ۱۴ کودک فلسطینی کشته شده‌اند که از مجموع این کودکان، ۷۱ درصد توسط نظامیان اسرائیلی، ۷ درصد توسط شهرک‌نشینان یهودی و ۲۲ درصد بقیه نیز توسط اقدامات مشترک نظامیان و شهرک‌نشینان به قتل رسیده‌اند.

۳- در سال ۱۹۹۷ مجموعاً ۲۲۳ کودک فلسطینی مجروح شدند که ۲۶۸ نفر از آنها با گلوله، ۶۵ نفر به خاطر ضرب و جرح و ۸۷ نفر دیگر نیز به شکلهای مختلف دیگر توسط نظامیان اسرائیلی و شهرک‌نشینان یهودی مصدوم شده‌اند. در سال ۱۹۹۸ مجموعاً ۳۴۲ کودک مجروح شدند که بیش از پنجاه درصد از آنان نیز به واسطه شلیک گلوله نظامیان اسرائیلی و شهرک‌نشینان یهودی مجروح شده‌اند.

۴- تعداد کودکان فلسطینی زندانی توسط اسرائیلی‌ها در سال ۱۹۹۷، هشتاد نفر و در سال ۱۹۹۸، یکصد نفر گزارش شده است.

در گزارش سازمان جهانی دفاع از حقوق کودکان، اسامی کامل کشته شدگان، مجروحان،

افرادی که جامعه آماری این تحقیق را تشکیل داده‌اند همگی یا شهر را به تازگی ترک کرده و یا قصد ترک آن را به طور عملی و جدی گرفته‌اند. از بین کل خانواده‌های این مجموعه ۲۰ درصد ارتدوکسهای افراطی (حریدی) و ۸۰ درصد لائیک هستند. البته با توجه به این نکته که خانواده‌های حریدی بسیار پرجمعیت است تعداد افراد واقعی همین ۲۰ درصد که در اینجا ذکر شد نیز رقم قابل توجهی خواهد شد. حضور نیرومند حریدی‌ها در بیت‌المقدس در حال حاضر به گونه‌ای است که بر اساس آمارهای رسمی در سال ۱۹۹۸ نزدیک به ۵۰ درصد از کل دانش‌آموزان یهودی مدارس بیت‌المقدس را فرزندان خانواده‌های حریدی تشکیل داده و نسبت حضور دانش‌آموزان حریدی در کودکستانها ۵۸ درصد، در دبستانها ۵۲ درصد و در دبیرستانهای یهودی این شهر ۴۲ درصد بوده است.

از بین خانواده‌های حریدی که شهر را ترک کرده و یا قصد ترک آن را دارند ۶۳/۱ درصد علت این اقدام خود را بهای سنگین مسکن ذکر کرده‌اند. تنها ۲ درصد از آنان گفته‌اند که به دلیل اجتناب از درگیری بین مذهبی‌ها و لائیک‌ها قصد ترک شهر را داشته و یا دارند. نیم درصد از آنها نیز گفته‌اند به خاطر وجود مشکلات میان یهودیان و عربها تصمیم به ترک شهر گرفته‌اند.

از بین خانواده‌های لائیک که شهر را ترک کرده و یا قصد ترک شهر را دارند ۳۸/۶ درصد علت این اقدام خود را بهای سنگین مسکن، ۱۸/۱ درصد فقدان فرصت‌های شغلی، ۱۲/۵ درصد دلایل شخصی و خانوادگی، ۱۰ درصد حضور روزافزون ارتدوکسهای افراطی، نیم درصد وجود مشکل بین عربها و یهودیان و بقیه نیز دلایل متفاوتی دیگر را ذکر کرده‌اند.

البته شایان توجه است که این واقعیت، یعنی وجود آپارتمانهای خالی در شهرکهای یهودی دور

سن، محل اقامت، نوع محرومیت و گروه حمله کننده به آنها ذکر شده است. البته جای ذکر موارد منفی دیگری که در آمار و ارقام بدان اشاره نمی‌شود نیز وجود دارد، مثل سستن گناه به گناه مدارس فلسطینی، دستگیری والدین، تخریب خانه‌ها و مصادره اراضی خانواده‌های این کودکان که همگی در بردارنده جراحات و لطافات روحی برگزیده سنی خردسال در جامعه فلسطینی است.

گرانی مسکن عامل مهاجرت یهودیان از بیت‌المقدس

اخیرا مؤسسه «مطالعات اسرائیلی» واقع در بیت‌المقدس پژوهشی «یومون رشد، حرکت و جابجایی جمعیت در این شهر انجام داده است که بخشی از نتایج آن در مطبوعات اسرائیلی مورخ ۲۷ جولای ۱۹۹۹ (۷۸/۵/۵) منتشر گردید. نتایج این تحقیق نشان می‌دهد:

الف- نرخ رشد جمعیت عربهای بیت‌المقدس بیش از ۳ برابر نرخ رشد جمعیت یهودیان در این شهر است.

ب- روند ترک شهر به دلایل عمدتاً اقتصادی، هم توسط یهودیان لائیک و هم یهودیان حریبی در یک سطح قابل توجه است. دکتر مایا گوشن و ناعما شاحار، مدیران اجرایی این پژوهش به روزنامه هآرتس تصریح کرده‌اند که در پایان سال ۱۹۹۸ یهودیان ۶۸/۵ درصد از جمعیت ۶۳۳/۷۰۰ نفری شهر بیت‌المقدس را تشکیل داده و نرخ رشد جمعیت آنان تنها یک درصد بوده در حالی که این نرخ رشد در سقاییه با نرخ ۳/۵ درصدی رشد جمعیت عربهای این شهر، بسیار پایین است.

دکتر گوشن همچنین اضافه کرده است که در بین جامعه یهودی ساکن در بیت‌المقدس، علاوه بر وجود نرخ رشد پایین جمعیتی، تمایل روزافزون جهت ترک بیت‌المقدس دیده می‌شود.

مشمول برای تهیه کارت پایان خدمت مسبلغی بین ۱۵ تا ۲۰ هزار شیکنل حد الزحمه دریافت می‌کند، است. در سال اخیر تنها در شهر ریشون لوزیون ۴۰۰ نفر از این طریق کارت پایان خدمت گرفته‌اند.»

تلاش اتحادیه اروپا برای ایفای نقشی مؤثر در روند صلح

به گزارش واحد مرکزی خبر، ۱۱/۵/۷۷، ۲) (اگوست ۹۹) یوشکا فیشر وزیر خارجه آلمان و خانم تاریا هالونین وزیر امور خارجه فنلاند، به طور جداگانه، سفرهایی به خاورمیانه داشتند، بسیاری از تحلیل‌گران این سفرها را در راستای تلاش اتحادیه اروپا برای داشتن نقشی در روند مذاکرات صلح خاورمیانه می‌دانند. خانم هالونین که کشورش ریاست اتحادیه اروپا را به عهده دارد گفت:

«خاورمیانه به اندازه بالکان برای ما مهم است. اما اتحادیه اروپا (و رییس جمهور فنلاند) قصد دخالتی همانند بالکان را در این منطقه ندارد. و طرفها خود باید مذاکره کنند.»

حمله تبلیغاتی شانول موفاز علیه ایران

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۹ اگوست ۹۹ (۱۸/۵/۷۸) ژنرال شانول موفاز، رییس ستاد ارتش اسرائیل، طی سخنرانی خود در جمع اعضای مرکز مدیریت اسرائیلی، تأکید کرد صلح با مصر و اردن عامل تقویت آرامش و توازن در منطقه بوده و بر سوریه و ایران و عراق تأثیرگذار است. او گفت:

«تهدید اصلی که از جانب موشکهای زمین به زمین برای اسرائیل مطرح است، از جانب سوریه است. اما تهدید دیگری از طرفه ایران نیز در این رابطه وجود دارد. شما حتماً پروژه سناپ ۳ را شنیده‌اید. این پروژه موشکی، طبق اطلاعات ما، به اوج توانایی‌های خود خواهد رسید. تمایل ایرانیها

از سرازیر جمعیتی و شهرهای اسرائیلی، مانع از آن نشده است که ساکنان این شهرکها زمینهای اطراف را تصرف نکنند یا به منظور جلوگیری از اجرای کامل توافقنامه «وای» خانه‌های سیار را به منظور توسعه شهرک خود در زمینهای پیرامون مستقر نسازند. به عنوان مثال شهرک ایلی طی ۳ سال گذشته در ۲ مرحله زمانی تعداد قابل توجهی از خانه‌های سیار را به فاصله چند صد متری شهرک سروز در ۳ جهت جغرافیایی مستقر کرده‌اند. شهرکهای دیگری نیز طی ماههای گذشته اقدامات مشابه داشته‌اند.

افزایش فرار از انجام خدمت وظیفه سربازی

به گزارش روزنامه هآرتس ۲۷ جولای ۹۹ (۵ مرداد ۷۸) پلیس اسرائیل یک شبکه جعل اسناد که طی ۷ سال اخیر برای هزاران سرباز و مشمول کارت پایان خدمت جعل کرده بود را متلاشی کرد. این شبکه را که از داخل یک منزل شخصی در ریشون لوزیون هدایت می‌شد شخصی به نام رامی تولید انو، ۴۵ ساله، سرپرستی می‌کرده است. دو افسر نظامی ۳۳ و ۴۱ ساله به علاوه یک روانشناس اهل پتخ تیکوا و یک روانپزشک اهل هرتسلیا از دیگر مظنونین عمده این پرونده هستند. روانشناس و روانپزشک مزبور توافقی‌های مربوط به معافیت پزشکی را جهت ارائه به ارتش برای سربازان و مشمولان درخواست کننده فراهم می‌کردند. بافاگولان، رییس دایره کلاهبرداری در پلیس منطقه مرکزی اسرائیل طی گفتگویی با خبرنگار هآرتس اظهار داشت:

«این شبکه بسیار پیچیده بود و مثل یک ماشین پروغن‌کاری شده سریع و روان، ترتیب کارها را برای سربازان و مشمولان می‌داد. تعداد کارتهای معافیت تهیه شده توسط این شبکه طی ۷ سال گذشته بالغ بر چند هزار فقره می‌باشد. این شبکه از هر سرباز یا

یکی دیگر از حاخامهای طرفدار حزب شاس گفت:

انتقال مولد برق در روز «شنبه» کنار ممنوعی است... روز شنبه روزی است که هر کس حدیث آن را نقض کند سرورشستن مرتکب است.»

افتتاح دومین کازینو در مناطق فلسطینی

با گذشت کمتر از یک سال از زمان افتتاح کازینوی (Oasis) در شهر اریحا واقع در مناطق تحت سلطه دولت خودگردان، یکی از افراد مورد اعتماد عرفات به نام خالد اسلام در حال برنامه‌ریزی جهت راه انداختن یک کازینوی دیگر در شهر رام الله می‌باشد. به گزارش روزنامه هآرتس مورخ ۱۶ آگوست ۹۹ (۷۸/۵/۲۵)، بین ۲۵ تا ۶۵ درصد از سهام هتل معروف این شهر موسوم به (Ramallah Grand Hotel) که قرار است کازینوی جدید در آن ساخته شود، توسط دولت خودگردان فلسطین خریداری شده است. همچنین جهت مشارکت در این پروژه جدید گروهی از تجار اسرائیلی با عرفات و خالد اسلام طی روزهای گذشته دیدار و گفتگو کرده‌اند. شایان توجه است افتتاح کازینو و قمارخانه در داخل اسرائیل بر اساس قوانین آن کشور ممنوع است و به همین دلیل اسرائیلیها جهت شرط بندی و قمار به کازینوی (Oasis) هجوم آورده‌اند. به گزارش روزنامه هآرتس از زمان راه‌اندازی کازینوی (Oasis) در اریحا از سپتامبر سال ۱۹۹۸، هفتصد هزار نفر در آن، قمار و شرط بندی کرده‌اند که ۹۵ درصد از این مجموعه را اسرائیلیها تشکیل می‌دهد.

ترور ابو حسن سلامه

به گزارش روزنامه هآرتس ۱۷ آگوست ۹۹ (۷۸/۵/۲۶) ابو حسن سلامه از رهبران حزب الله لبنان طی یک حمله تروریستی به وسیله بیسی که

برای رسیدن به توانمندی غیرکلاسیک با کمکهای فراوان روسیه حمایت می‌شود، دو مسأله در این رابطه با همدگر تلفیق شده‌اند: یکی توان موشکی و موشکهای تنه‌پا ۳ و ۴ است که ۱۰۰۰ تا ۱۴۰۰ کیلومتر برد دارند و دیگری توان غیرکلاسیک است که تهدید و خطری برای اسرائیل در دراز مدت محسوب می‌شوند.»

بروز اولین بحران در ائتلاف دولتی باراک

به دنبال انتقال توربین‌های عظیم مولد برق از شهر رمات هاشارون به نیروگاه شهر اشکلون در «شب و روز شنبه»، احزاب مذهبی، باراک را تهدید به خروج از ائتلاف دولتی کردند. شبکه یک تلویزیون اسرائیل ۱۶ آگوست ۹۹ (۷۸/۵/۲۵) گفت به دلیل مشکلات ترافیکی و شلوغی جاده‌ها در روزهای عادی، پلیس راهنمایی و رانندگی تصمیم گرفت، به منظور انتقال سریع این محموله عظیم و پرهیز از ایجاد مشکلات عبور و مرور برای شهروندان در روزهای عادی، پروژه انتقال این محموله عظیم را شب و روز شنبه که جاده‌ها به علت حرمت کار و فعالیت اقتصادی خلوت است، انجام دهد. این در حالی است که احزاب مذهبی شاس و یهودوت هتورا به شدت با این کار به مخالفت برخاستند و باراک را تهدید به خروج از ائتلاف دولتی کردند. ایلی بیشاری، وزیرکار و امور اجتماعی از حزب شاس گفت:

«حزب شاس دارای یک سری اصول و مبانی اعتقادی است که چنانچه حرمت آنها (توسط دولت) شکسته شوند ما نمی‌توانیم در آن دولت باقی بمانیم. این شورای حاخامهاست که در مورد آنچه که باید انجام دهیم تصمیم‌گیری می‌کند. آنچه که شاس و یهودوت هتورا می‌گویند آن است که اجازه تنگ حرمت آشکار روز شنبه را به دولت نخواستند داد.»



از هواپیما کنترل می‌شد به شهادت رسید. وی پیش از این شش بار ترور شده بود، نیروهای مقاومت در پاسخ، دست به عملیاتی زدند که موجب هلاکت حداقل دو صهیونیست شد و بمباران جنوب لبنان توسط هواپیمای رژیم صهیونیستی در پاسخ به آن، هفته قبل لبنان را به حالت جنگی درآورد.

کاهش مهاجرت یهودیان از کشورهای غربی به فلسطین اشغالی

در حالی که آمارهای منتشر شده توسط وزارت جذب مهاجران اسرائیل نشان می‌دهد میزان مهاجرت یهودیان از آمریکا به فلسطین اشغالی نسبت به سال گذشته روند نزولی داشته است، سخنگوی آژانس یهود، مستقر در سواحل غربی آمریکا خلاف این مطلب را عنوان کرده و معتقد به روند رو به رشد مهاجرت یهودیان از این کشور به فلسطین اشغالی می‌باشد.

به گزارش روزنامه هآرتس مورخ ۲۰ آگوست ۱۹۹۹ (۲۹ مرداد ۷۸) آمارهای وزارت مهاجرت نشان می‌دهد، نرخ مهاجرت یهودیان آمریکایی به اسرائیل ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. در سال جاری تا پایان ماه ژولای ۸۸۸ نفر به اسرائیل مهاجرت کرده‌اند در حالی که طی همین دوره زمانی در سال ۱۹۹۸، یک هزار و چهل و یک مهاجر و در سال ۱۹۹۷ نیز در همین دوره زمانی ۱۳۹۳ مهاجر از آمریکا به اسرائیل رفته بودند. بر اساس داده‌های منتشره توسط این وزارتخانه، طی ده سال اخیر ۲۴ هزار نفر یهودی از آمریکا به اسرائیل مهاجرت کرده‌اند که این حجم مهاجرت تنها ۲/۵ درصد از کل حجم مهاجرت یهودیان به فلسطین اشغالی را طی دهه اخیر تشکیل می‌دهد. شایان توجه است که بخش قابل توجهی از این ۲۴ هزار نفر به دنبال وقوع زلزله ۱۹۹۲ در لس‌آنجلس، از ایالت

کالیفرنیا به اسرائیل مهاجرت کردند و پس از آن سیر نزولی مهاجرت همچنان ادامه دارد.

در همین حال، لازری تیشکوف، سخنگوی ارشد آژانس یهود در سواحل غرب آمریکا آمارهای منتشره فوق‌الذکر را غیردقیق خوانده و معتقد است روند مهاجرت یهودیان از آمریکا به اسرائیل نه تنها یک روند نزولی نیست بلکه خصوصاً پس از یکسری اقدامات یهود ستیزانه در ایالت کالیفرنیا، مثل آتش زدن معابد یهودی در ساکرامنتو، تیراندازی به سی مرکز جامعه یهودی دره شمالی در لس‌آنجلس و همچنین بی‌حرمتی نسبت به معبد Knesst - Israel در منطقه هالیوود و موج تازه خشونت‌های نژادی در کالیفرنیا، انتظار می‌رود میزان مهاجرت یهودیان در سال جاری بیشتر از سال گذشته شود. وی به خبرنگار بخش انگلو فایل (Anglo File) روزنامه هآرتس گفته است که پس از حادثه تیراندازی، مراجعین متعددی جهت ثبت نام و مهاجرت به اسرائیل داشته و ساه اخیر یکی از پرکارترین ساههای دفاتر آژانس بوده است. به عقیده تیشکوف بسیاری از مردم، از جمله خانواده‌ها منتظرند ماه آگوست نیز پایان یافته و درس و مدرسه فرزندانشان تمام شود و آنگاه برای مهاجرت مراجعه کنند.

آپارتمانهای خالی و فراوان در شهرکهای یهودی‌نشین

در حالی که دولت، سازمانهای شهرکسازی یهودی و نهادهای وابسته به احزاب حریدی در فلسطین اشغالی با سرعت و شدت مشغول احداث خانه‌ها و مجتمعهای یهودی‌نشین جدید در مناطق مختلف کرانه باختری و نوار غزه هستند، گزارش‌های رسمی دولتی و تحقیقات انجام شده توسط حزب «صلح اکسون» نشان می‌دهد بسیاری از خانه‌های موجود در شهرکهای

به صورت ویران و کثیف رها شده است. هرکسی که وارد این خانه‌ها شده تا توانسته دزدیده یا تخریب کرده است.

در ارتفاعات مشرف بر دره لیفونا و نزدیکی شهرک معالیه لیفونا و روستای عرب‌نشین لوبان الشرفیه نیز دو ردیف طولانی از خانه‌های بزرگ ویلایی و دارای محوطه باغچه دیده می‌شود که ۸ سال قبل ساخته شده اما هنوز احدی در آنها ساکن نشده است و هیچ نگهداری از آنها حفاظت نمی‌کند. این خانه‌ها نیز به مرور زمان تخریب شده و بوته و خار و علفهای هرز وحشی در اطراف ساختمان این خانه‌ها آنقدر رشد کرده است که در اثر یک آتش‌سوزی کوچک تمام خانه‌های مورد نظر می‌تواند طعمه حریق گردد.

احداث ۳ پایگاه جدید نظامی در کرانه باختری توسط آمریکا برای رژیم اشغالگر قدس

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی مورخ ۳۱ مرداد ماه ۷۸، (۲۲ اگوست ۹۹) کنسولگری رژیم صهیونیستی در نیویورک اعلام کرده است که آمریکا هزینه احداث سه پایگاه نظامی برای این رژیم را در کرانه باختری تقبل می‌کند. روزنامه لبنانی الکفاح العربی به نقل از نشریه روزانه وابسته به این کنسولگری نوشته است که این ۳ پایگاه در کرانه باختری و با هزینه‌ای معادل ۲۰۰ میلیون دلار و در چارچوب کمکهای امنیتی آمریکا در ارتباط با توافق «وای ریور» ساخته می‌شود.

بنا به همین گزارش، نظامیان آمریکایی و ارتش اسرائیل بزودی کارهای مقدماتی برای احداث ۳ پایگاه مذکور را آغاز می‌کنند.

رژیم اشغالگر قدس و انتقال زیاده‌های خطرناک به داخل مناطق فلسطینی

به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا مورخ ۲۴

یهودی‌نشین در حال حاضر خالی از سکنه می‌باشد. به گزارش روزنامه هارآرتص مورخ ۲۲ آگوست ۱۹۹۹ (۳۱ مرداد ۷۸) و به نقل از دو منبع فوق‌الذکر (گزارش‌های دولتی و تحقیقات حزب صلیح اکنون) هم اکنون ۴۲ درصد از خانه‌ها و آپارتمانهای داخل شهرکهای یهودی مستقر در کرانه باختری خالی از سکنه هستند و در کرانه باختری نسبت فوق به ۱۰ درصد می‌رسد. تعداد کل خانه‌ها و آپارتمانهای خالی شهرکهای یهودی در مناطق فلسطینی به حدود ۳۷۰۰ باب می‌رسد که تقریباً ۳ هزار واحد در کرانه باختری و بقیه یعنی در حدود ۷۰۰ واحد مسکونی دیگر نیز متعلق به شهرکهای یهودی موجود در نوار غزه می‌باشد. در برخی موارد بخش عمده‌ای از خانه‌های دو طرف یک خیابان یا یک محله خالی از سکنه گزارش شده است. این خانه‌ها به مرور زمان تخریب شده و مورد دستبرد دزدها قرار گرفته و پاتوق خلافکاران شده است. به عنوان مثال در شهرک آتسمونا (Atzmona) واقع در سواحل غزه، توده‌هایی از شن و ماسه در حال دفن کردن یک ردیف از خانه‌های خالی این شهرک می‌باشد. در کرانه باختری نیز در بسیاری از شهرکها یک چهارم، یک سوم یا درحد بالاتری از واحدهای خالی از سکنه به چشم می‌خورد.

به عنوان مثال شهرک ۱۰۰۰ نفری ایللی (Eli) واقع در مسیر رام‌الله - نابلس تا سال گذشته ۳۰۰ واحد مسکونی خالی از سکنه داشت. خیابان کینور در شهرک نوه شیر (Neveh Shir) و خانه‌های دو طرف این خیابان به صورت خانه‌های ارواح درآمد و به هنگام ورود تصور می‌شود که این خیابان مورد قتل عام قرار گرفته است. درب خانه‌ها شکسته، شیشه‌های پنجره‌ها خرد شده، سقف‌ها و پشت بامها ترک خورده، کنتور برق، سینک‌های دستشویی و حتی کاسه‌های توالت نیز شکسته شده‌اند و همه چیز

از خارج به داخل اسرائیل موبط به تصمیم‌گیری از جانب حکومت اسرائیل است...»

شروع سال تحصیلی و مشکلات مدارس عربی فلسطین اشغالی

علیرغم سال تحصیلی جدید در اسرائیل، آموزش و پرورش بخش عربی فلسطین اشغالی و اولیاء و دانش‌آموزان عرب با مشکلات متنوع و متعددی روبرو هستند. عمده‌ترین مشکلات کنونی مدارس عربی اسرائیل عبارتند از:

(الف) قدیمی‌وکلنگی بودن ساختمان بسیاری از مدارس عربی و خطرهای آن برای دانش‌آموزان.
(ب) کهنه و فرسوده بودن تجهیزات داخلی این مدارس.

(ج) کمبود کلاس درس و تراکم دانش‌آموزان در هر کلاس.

(د) مشکلات بودجه و اعتبارات جهت جذب معلمین جدید

(ه) بالا بودن مبلغ شهریه مدارس و همچنین هزینه لوازم‌التحریر و لوازم مربوط به مدرسه.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل مورخ ۵ شهریور ۷۸ (۲۷ آگوست ۹۹) تعداد قابل توجهی از مدارس عربی که به ظاهر قابلیت استفاده و تحصیل دانش‌آموزان را دارا هستند دارای مشکلات جدی به لحاظ ساختمان، مصالح و تجهیزات اولیه می‌باشند. یکی از این مدارس، دبستان حکمت در شهر باقه‌الغریبه است که ۲۰ سال از تاریخ ساخت آن می‌گذرد ولی هنوز تمام کلاسها چوبی، سقف آنها سقف کاذب و بام مدرسه را شیروانی‌های سیمانی تشکیل داده و آب آشامیدنی در مدرسه وجود ندارد. سقفهای کاذب داخل کلاسها نیز تماماً قدیمی، زرد شده و قسمتهای مختلف آن در اثر گرما با رطوبت شکافته شده است. طی این ۲۰ سال ۶ دانش‌آموز ابتدایی در اثر ابتلا به یک نوع واحد از سرطان و

آگوست ۹۹ (۲ شهریور ۷۸) اسرائیل برای چندمین بار و بصورت مخفیانه مواد سمی و ضایعات خطرناک را به اراضی تحت حاکمیت فلسطینی‌ها انتقال داده است. ۷ ماه قبل زیاده‌های سمی و خطرناک در داخل بشکه‌های در بسته به منطقه «ام‌التوت» توسط اسرائیلی‌ها آورده شده بود. اخیراً نیز یکی از بیمارستانهای اسرائیلی زیاده‌های پزشکی و شیمیایی سمی خود را در اراضی فلسطینی خالی کرد و این در حالیست که قبلاً نیز بارها این بیمارستان همین عمل را انجام داده است. تاکنون موارد دیگری از انتقال و تخلیه قاچاقی مواد سمی و خطرناک از اسرائیل به داخل مناطق فلسطینی مشاهده و گزارشهای مربوط به آنها نیز توسط وزارت محیط زیست دولت خودگردان تدوین و به مسئولان اسرائیلی ارائه شده است. گفتگوی یوسف ابوصفیه وزیر محیط زیست در دولت خودگردان فلسطین با خبرنگاران در این زمینه که در روزنامه الحیاه‌الجذیده چاپ رام‌الله مورخ ۲۴ آگوست ۱۹۹۹ منتشر شده حاکی از آن است که اعتراضات رسمی حکومت خودگردان به اسرائیل در این زمینه تاکنون نتیجه‌ای نداشته و انتقال مواد سمی و خطرناک به صورت پنهانی به مناطق فلسطینی همچنان ادامه دارد. یوسف ابوصفیه در این گفتگو تصریح کرده است:

«هنگامیکه در گفتگو با وزیر محیط زیست اسرائیل از او خواستیم از این پدیده نامطلوب جلوگیری کرده و به توافقنامه پازل در رابطه با زیاده‌های خطرناک و سمی احترام گذاشته شود و در مورد کیفیت انتقال مواد سمی و خطرناک و رها سازی آن مطابق دستورالعملهای این قرارداد بین‌المللی عمل کند، وزیر اسرائیلی اظهار داشت که این توافقنامه بین‌المللی بر کشورها صدق می‌کند و فلسطین یک کشور نیست! از طرف دیگر اسرائیلیها ادعا کرده‌اند برگرداندن این مواد و زیاده‌های سمی

نیروهای امنیتی اردن به دفاتر سه تن از رهبران اصلی حماس به نامهای خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی حماس، و موسی ابومرزوق و همچنین دفتر سجده فلسطین المسلمه، ارگان حماس، هجوم آوردند و آنها را تعطیل کردند. مقامات اردن همچنین حکم دستگیری خالد مشعل، ابراهیم عوتبه، موسی ابومرزوق و محمد ابونضای را صادر کردند.

سفر مشاور امنیت ملی هند به فلسطین اشغالی

به نوشته روزنامه هآرتس ۳ سپتامبر ۹۹ (۱۲ شهریور ۷۸) مشاور امنیت ملی هند، در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی - نظامی، به منظور بررسی راهکارهای توسعه و تعمیق روابط با اسرائیل وارد این کشور شد. به نوشته این روزنامه پس از برقراری روابط سیاسی بین هند و اسرائیل دوران نخست‌وزیری ناراسیمارائو در سال ۱۹۹۲، همکاریهای دهلی نو و تل‌آویو در عرصه‌های مختلف سیاسی و بازرگانی به سرعت گسترش یافته است.

انفجار در شهرهای طبریه و حینا

به گزارش شبکه سی.ان.ان ۵ سپتامبر ۹۹ (۱۲ شهریور ۷۸) انفجار دو بسب در دو اتوبوس به طور تقریباً همزمان در شهرهای طبریه و حینا در فلسطین اشغالی ۳ کشته و ۴ مجروح برجای گذاشت. پلیس اسرائیل و تشکیلات خودگردان ابتدا آن را به گروه‌های مبارز فلسطینی مخالف روند صلح و مشخصاً حماس نسبت دادند. به دنبال این حوادث پلیس اسرائیل تدابیر گسترده‌یی را به اجرا گذاشت و به بازداشت‌های خانه به خانه پرداخت.

یهودیان و فعالیت‌های فرهنگی گسترده در آلبانی

به گزارش واحد مرکزی خبر از سارایوو

به شیوه‌های مشابه فوت کرده‌اند و مسئولان مدرسه معتقدند علت این مرگ‌های یکسان و مشابه را باید در مصالح نامناسب و قدیمی کلاسهای مدرسه جستجو کرد.

روند خصوصی‌سازی در فلسطین اشغالی و فقدان مدیریت کارآمد

مؤسسات و شرکت‌های بزرگ دولتی اسرائیلی یکی پس از دیگری به بخش خصوصی عرضه می‌شوند و این روند خصوصی‌سازی به عرصه نظامی نیز کشیده شده و قرار است شرکت رافائل که یکی از ارکان صنایع نظامی رژیم اشغالگر قدس است نیز به بخش خصوصی واگذار گردد. شرکت رافائل که مسئولیت رهبری و هدایت توان توسعه نظامی این رژیم را در وزارت دفاع بر عهده داشت نیز هم‌اکنون در لیست شرکت‌های دولتی که باید خصوصی شوند قرار گرفته است. در این رابطه مسئولان وزارت دفاع رژیم اشغالگر قدس رضایت چندانی از این روند ندارند. افرام سنیه معاون وزیر دفاع در گفتگو با بخش عبری روزنامه هآرتس مورخ ۲۹ آگوست ۱۹۹۹ (۷ شهریور ۷۸) اظهار داشته بود: «اگر شرکت رافائل در آینده نزدیک بصورت یک شرکت خصوصی درآید، کارگران شرکت بیکار شده و علاوه بر آن اسرائیل مسکن است بدون پشتیبان و سپر دفاعی گردد.»

دستگیری و تعقیب فعالین حماس در اردن

به گزارش شبکه خبری ای.بی.سی ۳۰ اگوست ۹۹ (۸ شهریور ۷۸) نیروهای امنیتی اردن دفاتر حماس در اردن را تعطیل و ۱۲ نفر از فعالان آن را دستگیر نمودند. به گفته منابع سیاسی اردن این کار به خاطر مدیریت این دفاتر از سوی سازمان‌های غیر اردنی با اهداف سیاسی و بدون مجوز و تحت پوشش کار بازرگانی صورت گرفته است.

روی این شهر به ساکنان عرب بیت المقدس شرقی کمک کند.

یک منبع آگاه در دفتر نخست‌وزیر اسرائیل گفت طرحهای حکومتی پیرامون بیت المقدس در راستای تحقق سه هدف اصلی می‌باشند. توسعه مرزهای این شهر به طرف غرب، انجام امور زیربنایی و ارائه خدمات در بیت المقدس شرقی و در نهایت توسعه صنعتی این شهر.

بیانیه حماس در برابر اتهامات دولت اردن

به گزارش روزنامه الحیات ۱۹ سپتامبر ۹۹ (۲۸ شهریور ۱۳۷۸) جنبش مقاومت اسلامی (حماس) برای نخستین بار بصورت رسمی ادعای دولت اردن را مبنی بر فعالیت نظامی این جنبش در اردن، تکذیب کرده است.

پنجشنبه ۲۵ شهریور ۷۸ عبدالرئوف الروایده، نخست‌وزیر اردن، در برابر مجلس نمایندگان اردن، جنبش مقاومت اسلامی را متهم به فعالیت نظامی در اردن کرده است. دولت اردن همچنین اعلام کرده است مقادیری اسلحه از دفتر سیاسی این جنبش در اردن کشف کرده است. این جنبش سخنان نخست‌وزیر اردن را تکذیب کرده است و آنرا دروغ و مغالطه خوانده است و اعلام کرده است در دفتر سیاسی حماس (دفتر خالد مشعل) تعداد سه عدد اسلحه نگهداری می‌شده است که یکی از آنها از رده خارج شده است و دو قبضه دیگر آن با اطلاع وزیر سابق کشور اردن بوده است و ادعای دولت اردن مبنی بر کشف انبار سلاح را داستانی قدیمی می‌داند که اولین بار در زمان جنگ خلیج فارس مطرح و بر علیه حماس استفاده شد که در نتیجه آن از این جنبش تنها بخش سیاسی و تبلیغاتی در اردن باقی ماند و دفتر سیاسی حماس در سال ۱۹۹۳ در اردن تاسیس شد.

رییس بنیاد یهودی «سروس» روز جمعه ۱۰ سپتامبر ۹۹ (۱۹ شهریور ۷۸) در دیدار با رجب میدان رییس جمهوری آلبانی در تیرانا اعلام کرد برنامه آموزشی سال ۲۰۰۰ این بنیاد قرار است در آلبانی اجرا شود. به گزار این خبرگزاری جورج سروس رییس این بنیاد به خبرنگاران تصریح کرده است:

«هدف از این برنامه که بودجه و اعتبار آن دو میلیون دلار است تغییر کیفی برنامه‌های آموزشی است و آلبانی همواره یکی از اولولیت‌های این بنیاد بوده است.»

جورج سروس از رییس جمهور آلبانی خواسته است تا در زمینه ایجاد و تأسیس بنیاد سروس در ایالت کوزوو نیز همکاری کند. بنا به همین گزارش «بنیاد سروس» بزودی اجرای ۲ پروژه شامل بازسازی مدارس و بازسازی سیستم آموزشی را شروع خواهد کرد و در این راستا فعالیتهای خود را بیش از پیش گذشته گسترش خواهد داد.

تلاش برای تحقق ایده «بیت المقدس یکپارچه به عنوان پایتخت ابدی اسرائیل»

به نوشته روزنامه جرورالیم پست ۱۴ سپتامبر ۹۹ (۲۳ شهریور ۱۳۷۸) کمیته وزارتی امور بیت المقدس کابینه باراک اولین جلسه خود را تشکیل داد. در این جلسه باراک اعلام کرد که ایده بیت المقدس یکپارچه و حاکمیت اسرائیل بر آن، از یک اجماع قوی در جامعه داخلی اسرائیل برخوردار است و کلیه حکومت‌های اسرائیل در شرایط و وضعیت‌های مختلف بر روی این اصل پافشاری کرده‌اند.

باراک همچنین تأکید کرد که این جلسه یک جلسه دارای جنبه سیاسی نیست، بلکه منظور از تشکیل آن حل مشکلات ویژه بیت المقدس در راستای تقویت این شهر است. باراک همچنین قول داد که به منظور تقویت حاکمیت اسرائیل بر

افتتاح موزه تاریخ فلسطین در رام‌الله

به گزارش روزنامه الحیات ۲۱ سپتامبر ۹۹ (۳۰ شهریور ۷۸) وزیر تبلیغات و فرهنگ در دولت خودگردان فلسطین اعلام کرد روز چهارشنبه ۳۱ شهریور ماه ۷۸ موزه فلسطین که اولین مورد درنوع خود می‌باشد، افتتاح می‌شود. این موزه شامل بخشهایی از تاریخ دوران گذشته فلسطین می‌باشد و محل آن از روستای عین سینیا در هفت کیلومتری شمال رام‌الله در کرانه باختری می‌باشد.

هدف اصلی این موزه بیان مصائبی است که فلسطین بعد از تأسیس دولت اسراییل در سال ۱۹۴۸ با آن مواجه بوده‌اند و به موضوعاتی مثل تخریب روستاهای فلسطینی و قتل و کشتار و اسارت فلسطینی‌ها پرداخته است که با حضور مسئولین فلسطینی و نمایندگان سازمانهای بین‌المللی و شخصیت‌های فرهنگی در یک کاخ قدیمی مربوط به خاندان الحسینی افتتاح خواهد شد.

تأسیس یک سرویس امنیتی جدید فلسطینی در کرانه باختری

به دستور یاسر عرفات یک سرویس امنیتی جدید فلسطینی در کرانه باختری تأسیس شده است. به گزارش روزنامه هس‌آرتس مورخ ۲۱ سپتامبر ۹۹ (۳۰ شهریور ۷۸) پرسنل این نیرو همگی از کرانه باختری به استخدام گرفته شده و قرار است به مدت ۱/۵ ماه در اریحا آموزشهای لازمه را ببینند. این روزنامه به نقل از منابع غیر رسمی فلسطینی ذکر می‌کند که تاکنون ۲۰۰ نفر در این نیرو استخدام شده‌اند که همگی آنان از جنبش الفتح به ریاست عرفات هستند. سرپرستی این واحد ویژه امنیتی با شخصی بنام بشیر نافیه، اهل اردوگاه فلسطینی قلندیا واقع در ۱۵ کیلومتری بیت‌المقدس می‌باشد.

این نیروی ویژه تنها در مقابل عرفات پاسخگوست و تحت نظر مستقیم وی فعالیت خواهد کرد.

قرار است این واحد ابتدا ۵ پایگاه در کرانه باختری دایر کند و در مراحل زمانی بعد نیز یک مقر فرماندهی در نوار غزه برای آن احداث گردد. بشیر نافیه در رابطه با علت وجود تعداد زیاد پرسنل امنیتی در مناطق فلسطینی به خبرنگار هس‌آرتس گفته است:

«در این رابطه ۲ دلیل عمده وجود دارد. یکی نبودن شغل و وجود حجم بالای بیکاری در جامعه فلسطینی و دوم، فقدان مهارت، تجربه و تخصص که موجب کنار گذاشتن تعدادی از کادرها و استخدام پرسنل جدید می‌گردد.»



فلسطین
مطالعات فرهنگی
علوم انسانی



شہرہ شگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی

پرتال جامع علوم انسانی